



**CONSEJO DE CUENTAS**  
**DE CASTILLA Y LEÓN**

**FISCALIZACIÓN DE LA CUENTA GENERAL DE LA COMUNIDAD**  
**EJERCICIO 2016**

---

**TOMO 2**  
**ANEXOS ECONÓMICO-FINANCIEROS**

**PLAN ANUAL DE FISCALIZACIONES 2018**

## **ANEXOS ECONÓMICO FINANCIEROS**

Anexo I.1.- Cuenta general de las entidades del sector público de la Comunidad sujetas al régimen de contabilidad pública.- Balance Agregado.

Anexo I.2.- Cuenta general de las entidades del sector público de la Comunidad sujetas al régimen de contabilidad pública.- Cuenta del Resultado Económico-Patrimonial Agregada.

Anexo I.3.- Cuenta general de las entidades del sector público de la Comunidad sujetas al régimen de contabilidad pública.- Resultado Presupuestario Consolidado.

Anexo I.4.- Cuenta general de las entidades del sector público de la Comunidad sujetas al régimen de contabilidad pública.- Liquidación del Presupuesto Consolidado. Ingresos por Capítulos.

Anexo I.5 Cuenta general de las entidades del sector público de la Comunidad sujetas al régimen de contabilidad pública.- Liquidación del Presupuesto Consolidado. Gastos por Capítulos.

Anexo II.1.- Cuenta general de las empresas públicas de la Comunidad.- Balance Agregado.

Anexo II.2.- Cuenta general de las empresas públicas de la Comunidad.- Cuenta de Pérdidas y Ganancias Agregada.

Anexo II.3 Cuenta general de las empresas públicas de la Comunidad.- Estado Agregado de Cambios en el Patrimonio Neto.

Anexo II.4.- Cuenta general de las empresas públicas de la Comunidad.- Estado Agregado de Flujos en Efectivo.

Anexo III.1.- Cuenta general de las fundaciones públicas de la Comunidad.- Balance Agregado.

Anexo III.2.- Cuenta general de las fundaciones públicas de la Comunidad.- Cuenta de Resultados Agregada.

Anexo IV.1.- Entidades sujetas al régimen de contabilidad pública.- Presupuesto Definitivo de Ingresos por Entidades y Capítulos.

Anexo IV.2.- Entidades sujetas al régimen de contabilidad pública.- Presupuesto Definitivo de Gastos por Entidades y Capítulos.

Anexo IV.3.- Entidades sujetas al régimen de contabilidad pública.-Obligaciones reconocidas por Entidades y Capítulos.

Anexo IV.4.- Entidades sujetas al régimen de contabilidad pública.- Derechos reconocidos por Entidades y Capítulos.

Anexo IV.5.- Cuenta general de las entidades del sector público de la Comunidad sujetas al régimen de contabilidad pública.- Modificaciones de Crédito agregadas. Clasificación orgánica.

Anexo IV.6.- Cuenta general de las entidades del sector público de la Comunidad sujetas al régimen de contabilidad pública.- Modificaciones de Crédito agregadas. Clasificación económica.

Anexo IV.7.- Administración General.- Modificaciones de Crédito.- Clasificación económica.

Anexo IV.8.- Gerencia Regional de Salud.- Modificaciones de Crédito.- Clasificación económica.

Anexo IV.9.- Servicio Público de Empleo.- Modificaciones de Crédito.- Clasificación económica.

Anexo IV.10.- Gerencia de Servicios Sociales.- Modificaciones de Crédito.- Clasificación económica.

Anexo IV.11.- Instituto Tecnológico Agrario.- Modificaciones de Crédito.- Clasificación económica.

Anexo IV.12.- Agencia de Innovación, Financiación e Internacionalización Empersarial.- Modificaciones de Crédito.- Clasificación económica.

Anexo IV.13.- Ente Regional de la Energía.- Modificaciones de Crédito.- Clasificación económica

Anexo IV.14.- Consorcio para la Gestión del Palacio de Congresos de Castilla y León en Salamanca.- Modificaciones de Crédito.- Clasificación económica

Anexo V.1.- Administración General.- Modificaciones de Crédito.- Clasificación orgánica.

Anexo V.2.- Administración General.- Pasivos Financieros.- Empréstitos.

Anexo V.3.- Administración General.- Pasivos Financieros.- Préstamos a largo plazo.

Anexo V.4.- Instituto Tecnológico Agrario.- Pasivos Financieros.-Préstamos a largo plazo.

Anexo V.5.- Agencia de Innovación, Financiación e Internacionalización Empresarial.- Pasivos Financieros.- Préstamos a largo plazo.

Anexo V.6.- Universidad de Burgos.- Pasivos Financieros.- Préstamos a largo plazo.

Anexo V.7.- Universidad de León.- Pasivos Financieros.- Préstamos a largo plazo.

Anexo V.8.- Universidad de Salamanca.- Pasivos Financieros.- Préstamos a largo plazo.

Anexo V.9.- Universidad de Valladolid.- Pasivos Financieros.- Préstamos a largo plazo.

Anexo VI.1.- Administración General.- Obligaciones reconocidas por capítulos.

Anexo VI.2.- Gerencia Regional de Salud.- Obligaciones reconocidas por capítulos.

Anexo VI.3.- Servicio Público de Empleo.- Obligaciones reconocidas por capítulos.

Anexo VI.4.- Gerencia de Servicios Sociales.- Obligaciones reconocidas por capítulos.

Anexo VI.5.- Instituto Tecnológico Agrario.- Obligaciones reconocidas por capítulos.

Anexo VI.6.- Agencia de Innovación, Financiación e Internacionalización Empresarial.- Obligaciones reconocidas por capítulos.

Anexo VI.7.- Ente Regional de Energía.- Obligaciones reconocidas por capítulos.

Anexo VI.8.- Agencia para la Calidad del Sistema Universitario de Castilla y León.- Obligaciones reconocidas por capítulos.

Anexo VI.9.- Consorcio para la Gestión del Palacio de Congresos de Castilla y León en Salamanca.- Obligaciones reconocidas por capítulos.

Anexo VII.1.- Administración General.- Derechos reconocidos por capítulos.

Anexo VII.2.- Gerencia Regional de Salud.- Derechos reconocidos por capítulos.

Anexo VII.3.- Servicio Público de Empleo.- Derechos reconocidos por capítulos.

Anexo VII.4.- Gerencia de Servicios Sociales.- Derechos reconocidos por capítulos.

Anexo VII.5.- Instituto Tecnológico Agrario de Castilla y León.- Derechos reconocidos por capítulos.

Anexo VII.6.- Agencia de Innovación, Financiación e Internacionalización Empresarial.- Derechos reconocidos por capítulos.

Anexo VII.7.- Ente Regional de Energía.- Derechos reconocidos por capítulos.

Anexo VII.8.- Agencia para la Calidad del Sistema Universitario de Castilla y León.- Derechos reconocidos por capítulos.

Anexo VII.9.- Consorcio para la Gestión del Palacio de Congresos de Castilla y León en Salamanca.- Derechos reconocidos por capítulos.

Anexo VIII.- Administración General de la Comunidad.- Salvedades que han afectado al resultado presupuestario del ejercicio.

Anexo IX.- Obligaciones reconocidas eliminadas en los que no se han eliminado los derechos liquidados por el ente receptor.

Anexo X.- Derechos liquidados eliminados en los que no se han eliminado las correspondientes obligaciones reconocidas por el ente emisor.

Anexo XI.- Operaciones no eliminadas en la consolidación del Presupuesto de Ingresos de las entidades sujetas al régimen de contabilidad pública.

Anexo XII.- Operaciones no eliminadas en la consolidación del Presupuesto de Gastos de las entidades sujetas al régimen de contabilidad pública.

**CUENTA GENERAL DE LAS ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO DE LA COMUNIDAD**

**SUJETAS AL RÉGIMEN DE CONTABILIDAD PÚBLICA**

<b>BALANCE AGREGADO</b>		
<b>BALANCE DE SITUACIÓN 2016</b>		
<b>ACTIVO</b>	<b>Ejercicio: 2016</b>	<b>Ejercicio: 2015</b>
<b>A) INMOVILIZADO</b>	<b>12.557.125.012,96</b>	<b>12.647.038.480,32</b>
I. Inversiones destinadas al uso general	2.963.290.807,40	2.866.299.464,47
II. Inmovilizaciones inmateriales	140.457.203,94	160.169.210,12
III. Inmovilizaciones materiales	8.779.849.973,40	8.860.159.725,11
IV. Inversiones gestionadas para otros entes Públicos	261.342.413,09	289.548.151,95
V. Inversiones financieras permanentes	411.433.410,33	469.783.497,60
VI. Deudores no presupuestarios	751.204,80	1.078.431,07
<b>B) GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS</b>	<b>9.106.306,42</b>	<b>14.049.862,40</b>
<b>C) ACTIVO CIRCULANTE</b>	<b>2.643.679.170,48</b>	<b>3.584.051.034,80</b>
I. Existencias	316.571.346,80	375.923.662,79
II. Deudores	1.666.107.787,04	2.490.453.266,66
III. Inversiones financieras temporales	69.238.157,82	52.459.519,02
IV. Tesorería	591.761.878,82	665.201.369,62
V. Ajustes por periodificación	0,00	13.216,71
<b>TOTAL GENERAL (A+B+C)</b>	<b>15.209.910.489,86</b>	<b>16.245.139.377,52</b>
<b>BALANCE DE SITUACIÓN 2016</b>		
<b>PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>Ejercicio: 2016</b>	<b>Ejercicio: 2015</b>
<b>A) FONDOS PROPIOS</b>	<b>1.414.032.813,15</b>	<b>2.042.828.347,32</b>
I. Patrimonio	2.345.657.549,41	2.407.713.752,24
Patrimonio	2.263.948.402,11	2.263.864.979,58
Patrimonio recibido en adscripción	622.098.061,40	622.837.831,96
Patrimonio recibido en cesión	229.672.225,65	231.023.383,53
Patrimonio entregado en adscripción	-608.310.195,24	-547.989.739,29
Patrimonio entregado en cesión	-160.909.166,22	-161.180.925,25
Patrimonio entregado al uso general	-841.778,29	-841.778,29
II. Reservas	361,87	361,87
III. Resultados de ejercicios anteriores	-364.969.189,32	456.534.278,43
IV. Resultados del ejercicio	-566.655.908,81	-821.420.045,22
<b>B) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS</b>	<b>21.878.277,66</b>	<b>20.760.780,14</b>
<b>C) ACREEDORES A LARGO PLAZO</b>	<b>10.916.557.062,54</b>	<b>10.394.036.904,21</b>
I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables	2.827.423.000,00	2.253.309.000,00
II. Otras deudas a largo plazo	8.089.134.062,54	8.140.727.904,21
III. Desembolsos pendientes sobre acciones no exigidos	0,00	0,00
<b>D) ACREEDORES A CORTO PLAZO</b>	<b>2.857.442.336,51</b>	<b>3.787.513.345,85</b>
I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables	230.888.255,23	407.327.944,48
II. Deudas con entidades de crédito	646.665.363,24	498.687.106,81
III. Acreedores	1.979.336.141,66	2.881.042.707,29
IV. Ajustes periodificación	552.576,38	455.587,27
<b>TOTAL GENERAL (A+B+C+D)</b>	<b>15.209.910.489,86</b>	<b>16.245.139.377,52</b>

Fuente Cuenta General rendida. Tomo 1 Págs. 4 y 5.

**Anexo I.2**

**CUENTA GENERAL DE LAS ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO DE LA COMUNIDAD**

**SUJETAS AL RÉGIMEN DE CONTABILIDAD PÚBLICA**

**CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL AGREGADA**

DEBE	Ejercicio: 2016	Ejercicio: 2015
<b>A) GASTOS</b>	<b>13.013.208.986,96</b>	<b>13.448.386.712,51</b>
<b>1. Reducción de existencias de productos terminados y en curso de fabricación</b>	0,00	<b>0,00</b>
<b>2. Aprovisionamientos</b>	0,00	<b>0,00</b>
<b>3. Gastos de funcionamiento de los servicios y prestaciones sociales</b>	<b>5.585.103.866,63</b>	<b>5.638.058.277,21</b>
-Gastos de Personal	3.036.913.353,39	3.018.026.046,40
-Prestaciones Sociales	540.908.111,02	531.427.646,38
-Dotaciones para amortizaciones de inmovilizado	195.837.959,38	207.733.888,72
-Variación de provisiones de tráfico	-7.995.271,07	16.023.108,64
-Otros gastos de gestión	1.552.558.617,07	1.584.218.910,16
-Gastos financieros y asimilables	260.874.655,86	307.444.571,85
-Variación de las provisiones de inversiones financieras	6.006.440,98	-26.815.894,94
-Diferencias negativas de cambio	0,00	0,00
<b>4. Transferencias y subvenciones</b>	<b>7.299.596.891,02</b>	<b>7.681.822.834,77</b>
-Transferencias corrientes	4.913.141.665,52	5.261.866.470,44
-Subvenciones corrientes	1.626.732.450,53	1.167.777.410,62
-Transferencias de capital	300.596.321,27	619.136.330,55
-Subvenciones de capital	459.126.453,70	633.042.623,16
<b>5. Perdidas y gastos extraordinarios</b>	<b>128.508.229,31</b>	<b>128.505.600,53</b>
<b>AHORRO...</b>		

**CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL 2016**

HABER	Ejercicio: 2016	Ejercicio: 2015
<b>B) INGRESOS</b>	<b>12.446.553.078,15</b>	<b>12.626.966.667,29</b>
<b>1. Ventas y prestaciones de servicios</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>2. Aumento de existencias de productos terminados y en curso de fabricación</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>3. Ingresos de gestión ordinaria</b>	<b>5.273.491.582,06</b>	<b>5.265.890.149,58</b>
-Ingresos tributarios	5.138.719.120,60	5.136.651.210,89
-Prestaciones de servicios	134.772.461,46	129.238.938,69
<b>4. Otros ingresos de gestión ordinaria</b>	<b>89.933.403,81</b>	<b>111.420.012,66</b>
-Reintegros	24.238.390,59	32.585.813,98
Trabajos realizados para la entidad *	604.206,96	0,00
-Otros ingresos de gestión	20.238.680,35	20.818.707,36
-Ingresos de participaciones de capital	0,00	193.207,31
-Ingresos de otros valores negociables y de créditos del activo inmovilizado	6.407.644,36	6.950.068,55
-Otros intereses e ingresos asimilados	38.444.481,55	50.872.215,46
-Diferencias positivas de cambio	0,00	0,00
<b>5. Transferencias y subvenciones</b>	<b>7.060.586.456,31</b>	<b>7.215.312.565,42</b>
-Transferencias corrientes	5.345.059.985,14	5.257.597.526,10
-Subvenciones corrientes	1.236.209.970,81	1.018.078.068,52
Transferencias de capital *	271.890.419,66	520.406.188,35
-Subvenciones de capital	207.426.080,70	419.230.782,45
<b>6. Ganancias e ingresos extraordinarios</b>	<b>22.541.635,97</b>	<b>34.343.939,63</b>
<b>DESAHORRO ...</b>	<b>566.655.908,81</b>	<b>821.420.045,22</b>

Fuente Cuenta General rendida .Tomo 1 Págs. 8 y 9.

\*Importes corregidos según el trabajo del área de coherencia.

**CUENTA GENERAL DE LAS ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO DE LA COMUNIDAD**

**SUJETAS AL RÉGIMEN DE CONTABILIDAD PÚBLICA**

**RESULTADO PRESUPUESTARIO CONSOLIDADO**

CONEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	IMPORTES
I. (+) Operaciones no financieras	8.442.773.393,39	8.935.689.377,87	-492.915.984,48
II. (+) Operaciones con activos financieros	42.086.969,05	6.030.114,66	36.056.854,39
III. ( + ) Operaciones comerciales (*)	0,00	0,00	0,00
<b>A. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I+II+III)</b>	<b>8.484.860.362,44</b>	<b>8.941.719.492,53</b>	<b>-456.859.130,09</b>
<b>B. VARIACIÓN NETA DE PASIVOS FINANCIEROS</b>	<b>1.242.360.000,00</b>	<b>871.306.395,83</b>	<b>371.053.604,17</b>
<b>C. SALDO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (A+B)...</b>			<b>-85.805.525,92</b>

(\*) Sólo para entes que realicen operaciones de carácter industrial o comercial.

Fuente Cuenta General rendida. Tomo 1 Pág. 15.

**CUENTA GENERAL DE LAS ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO DE LA COMUNIDAD**

**SUJETAS AL RÉGIMEN DE CONTABILIDAD PÚBLICA**

**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO CONSOLIDADO.- INGRESOS POR CAPÍTULO**

DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO INICIAL (1)	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO FINAL (2)	Var % (2)/(1)	DERECHOS LIQUIDADOS (3)	(3)/(2) %	INGRESOS REALIZADOS (4)	(4)/(3) %	(4)/(2) %	DERECHOS CANCELADOS	DER. PENDIENTES DE COBRO
1 IMPUESTOS DIRECTOS	2.002.715.290,00	0,00	2.002.715.290,00	0,00	1.995.269.971,06	99,63	1.978.115.701,23	99,14	98,77	0,00	17.154.269,83
2 IMPUESTOS INDIRECTOS	3.116.656.840,00	0,00	3.116.656.840,00	0,00	3.047.782.769,98	97,79	3.038.199.099,80	99,69	97,48	0,00	9.583.670,18
3 TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS	296.423.918,76	277.573,84	296.701.492,60	0,09	271.594.601,42	91,54	249.581.433,85	91,89	84,12	0,00	22.013.167,57
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.782.797.805,00	39.584.400,02	2.822.382.205,02	1,42	2.852.205.694,76	101,06	2.727.935.377,28	95,64	96,65	0,00	124.270.317,48
5 INGRESOS PATRIMONIALES	36.846.328,74	0,00	36.846.328,74	0,00	28.929.377,47	78,51	26.047.247,00	90,04	70,69	0,00	2.882.130,47
<b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>8.235.440.182,50</b>	<b>39.861.973,86</b>	<b>8.275.302.156,36</b>	<b>0,48</b>	<b>8.195.782.414,69</b>	<b>99,04</b>	<b>8.019.878.859,16</b>	<b>97,85</b>	<b>96,91</b>	<b>0,00</b>	<b>175.903.555,53</b>
6 ENAJENACION DE INVERSIONES REALES	104.593.061,99	0,00	104.593.061,99	0,00	36.310.840,19	34,72	28.785.129,06	79,27	27,52	0,00	7.525.711,13
7 TRANSFERENCIAS CAPITAL	390.344.761,00	-93.613.114,34	296.731.646,66	-23,98	210.680.138,51	71,00	150.897.080,87	71,62	50,85	0,00	59.783.057,64
<b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>	<b>494.937.822,99</b>	<b>-93.613.114,34</b>	<b>401.324.708,65</b>	<b>-18,91</b>	<b>246.990.978,70</b>	<b>61,54</b>	<b>179.682.209,93</b>	<b>72,75</b>	<b>44,77</b>	<b>0,00</b>	<b>67.308.768,77</b>
<b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b>	<b>8.730.378.005,49</b>	<b>-53.751.140,48</b>	<b>8.676.626.865,01</b>	<b>-0,62</b>	<b>8.442.773.393,39</b>	<b>97,30</b>	<b>8.199.561.069,09</b>	<b>97,12</b>	<b>94,50</b>	<b>0,00</b>	<b>243.212.324,30</b>
8 ACTIVOS FINANCIEROS	36.269.567,14	466.132.242,17	502.401.809,31	1285,19	42.086.969,05	8,38	40.097.227,87	95,27	7,98	0,00	1.989.741,18
9 PASIVOS FINANCIEROS	1.075.205.890,00	0,00	1.075.205.890,00	0,00	1.242.360.000,00	115,55	1.242.360.000,00	100,00	115,55	0,00	0,00
<b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>1.111.475.457,14</b>	<b>466.132.242,17</b>	<b>1.577.607.699,31</b>	<b>41,94</b>	<b>1.284.446.969,05</b>	<b>81,42</b>	<b>1.282.457.227,87</b>	<b>99,85</b>	<b>81,29</b>	<b>0,00</b>	<b>1.989.741,18</b>
AJUSTE POR CONSOLIDACIÓN	219.158,74	35.287,00	254.445,74	16,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>9.842.072.621,37</b>	<b>412.416.388,69</b>	<b>10.254.489.010,06</b>	<b>4,19</b>	<b>9.727.220.362,44</b>	<b>94,86</b>	<b>9.482.018.296,96</b>	<b>97,48</b>	<b>92,47</b>	<b>0,00</b>	<b>245.202.065,48</b>

Fuente Cuenta General rendida. Tomo 1 Págs. 20 y 21.

**CUENTA GENERAL DE LAS ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO DE LA COMUNIDAD**

**SUJETAS AL RÉGIMEN DE CONTABILIDAD PÚBLICA**

**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO CONSOLIDADO.- GASTOS POR CAPÍTULOS**

DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO INICIAL (1)	MODIFICACIONES POSITIVAS	MODIFICACIONES NEGATIVAS	TOTAL MODIFICACIONES	PRESUPUESTO DEFINITIVO (2)	VAR % (2)/(1)	COMPROMISOS (3)	(3)/(2) %	OBLIGACIONES RECONOCIDAS (4)	(4)/(2) %	PAGOS REALIZADOS (5)	(5)/(2) %	OBLIG.PTES DE PAGO	REMANENTES DE CREDITO
1 GASTOS DE PERSONAL	3.575.002.913,00	98.476.197,91	40.497.438,32	57.978.759,59	3.632.981.672,59	1,62	3.618.940.906,01	99,61	3.618.799.641,66	99,61	3.609.165.759,47	99,34	9.633.882,19	14.182.030,93
2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES V SERVICIOS	1.320.005.559,48	381.900.887,89	161.865.785,17	220.035.102,72	1.540.040.662,20	16,67	1.507.046.023,52	97,86	1.485.955.899,05	96,49	1.373.991.266,62	89,22	111.964.632,43	54.084.763,15
3 GASTOS FINANCIEROS	330.204.924,67	11.471.301,43	11.518.489,08	-47.187,65	330.157.737,02	-0,01	271.087.195,87	82,11	271.087.195,87	82,11	270.262.555,63	81,86	824.640,24	59.070.541,15
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.550.009.183,86	297.237.193,43	32.709.456,84	264.527.736,59	2.814.536.920,45	10,37	2.805.814.390,74	99,69	2.795.440.247,09	99,32	2.764.252.552,94	98,21	31.187.694,15	19.096.673,36
<b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>7.775.222.581,01</b>	<b>789.085.580,66</b>	<b>246.591.169,41</b>	<b>542.494.411,25</b>	<b>8.317.716.992,26</b>	<b>6,98</b>	<b>8.202.888.516,14</b>	<b>98,62</b>	<b>8.171.282.983,67</b>	<b>98,24</b>	<b>8.017.672.134,66</b>	<b>96,39</b>	<b>153.610.849,01</b>	<b>146.434.008,59</b>
6 INVERSIONES REALES	464.730.064,36	16.672.895,09	96.061.968,74	-79.389.073,65	385.340.990,71	-17,08	332.040.965,90	86,17	305.541.703,34	79,29	278.521.376,90	72,28	27.020.326,44	79.799.287,37
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	668.393.168,00	89.951.963,69	129.788.924,02	-39.836.960,33	628.556.207,67	-5,96	548.404.239,88	87,25	458.864.690,86	73,00	388.940.873,36	61,88	69.923.817,50	169.691.516,81
<b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>	<b>1.133.123.232,36</b>	<b>106.624.858,78</b>	<b>225.850.892,76</b>	<b>-119.226.033,98</b>	<b>1.013.897.198,38</b>	<b>-10,52</b>	<b>880.445.205,78</b>	<b>86,84</b>	<b>764.406.394,20</b>	<b>75,39</b>	<b>667.462.250,26</b>	<b>65,83</b>	<b>96.944.143,94</b>	<b>249.490.804,18</b>
<b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b>	<b>8.908.345.813,37</b>	<b>895.710.439,44</b>	<b>472.442.062,17</b>	<b>423.268.377,27</b>	<b>9.331.614.190,64</b>	<b>4,75</b>	<b>9.083.333.721,92</b>	<b>97,34</b>	<b>8.935.689.377,87</b>	<b>95,76</b>	<b>8.685.134.384,92</b>	<b>93,07</b>	<b>250.554.992,95</b>	<b>395.924.812,77</b>
8 ACTIVOS FINANCIEROS	61.917.795,00	2.895.591,70	13.748.420,70	-10.852.829,00	51.064.966,00	-17,53	6.042.114,66	11,83	6.030.114,66	11,81	5.975.461,89	11,70	54.652,77	45.034.851,34
9 PASIVOS FINANCIEROS	871.809.013,00	1.141.166,00	1.140.325,58	840,42	871.809.853,42	0,00	871.306.395,83	99,94	871.306.395,83	99,94	870.152.508,87	99,81	1.153.886,96	503.457,59
<b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>933.726.808,00</b>	<b>4.036.757,70</b>	<b>14.888.746,28</b>	<b>-10.851.988,58</b>	<b>922.874.819,42</b>	<b>-1,16</b>	<b>877.348.510,49</b>	<b>95,07</b>	<b>877.336.510,49</b>	<b>95,07</b>	<b>876.127.970,76</b>	<b>94,93</b>	<b>1.208.539,73</b>	<b>45.538.308,93</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>9.842.072.621,37</b>	<b>899.747.197,14</b>	<b>487.330.808,45</b>	<b>412.416.388,69</b>	<b>10.254.489.010,06</b>	<b>4,19</b>	<b>9.960.682.232,41</b>	<b>97,13</b>	<b>9.813.025.888,36</b>	<b>95,69</b>	<b>9.561.262.355,68</b>	<b>93,24</b>	<b>251.763.532,68</b>	<b>441.463.121,70</b>

Fuente Cuenta General rendida. Tomo 1 Págs.52 y 53.

**Anexo II.1**

**CUENTA GENERAL DE LAS EMPRESAS PÚBLICAS DE LA COMUNIDAD**

**BALANCE AGREGADO**

<b>ACTIVO</b>	<b>Ejercicio: 2016</b>	<b>Ejercicio: 2015</b>
<b>A. ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>354.240.192,31</b>	<b>350.299.061,84</b>
I. Inmovilizado intangible	509.928,98	9.851,31
II. Inmovilizado material	174.677.002,06	154.961.140,09
III. Inversiones inmobiliarias	78.239.683,53	76.133.561,34
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	22.120.651,00	33.823.766,00
V. Inversiones financieras a largo plazo	77.464.674,88	84.148.084,89
VI. Activos por impuesto diferido	1.228.251,86	1.222.658,21
<b>B. ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>168.547.928,84</b>	<b>170.021.652,95</b>
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	2.022.258,00
II. Existencias	83.127.704,00	83.032.003,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	51.550.316,74	54.975.397,67
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	2.748.423,00	39.211,00
V. Inversiones financieras a corto plazo	14.484.461,69	17.341.242,04
VI. Periodificaciones a corto plazo	2.761,14	2.561,11
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	16.634.262,27	12.608.980,13
<b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>	<b>522.788.121,15</b>	<b>520.320.714,79</b>

<b>PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>Ejercicio: 2016</b>	<b>Ejercicio: 2015</b>
<b>A. PATRIMONIO NETO</b>	<b>198.901.548,51</b>	<b>197.639.766,91</b>
<b>A-1. FONDOS PROPIOS</b>	<b>90.790.630,41</b>	<b>87.359.743,31</b>
I. Capital	57.830.922,00	57.830.922,00
II. Prima de Emisión	0,00	0,00
III. Reservas	31.908.414,31	28.862.799,92
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	-24.040,00	-24.040,00
V. Resultados de ejercicios anteriores	-2.355.553,00	-2.205.582,00
VI. Otras aportaciones de socios	0,00	0,00
VII. Resultado del ejercicio	3.430.887,10	2.895.643,39
VIII. (Dividendo a cuenta)	0,00	0,00
IX. Otros instrumentos de patrimonio neto	0,00	0,00
<b>A-2. AJUSTES POR CAMBIOS DE VALOR</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
I. Activos financieros disponibles para la venta	0,00	0,00
II. Operaciones de cobertura	0,00	0,00
III. Otros	0,00	0,00
<b>A-3. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS</b>	<b>108.110.918,10</b>	<b>110.280.023,60</b>
<b>B. PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>273.418.588,39</b>	<b>274.483.681,55</b>
I. Provisiones a largo plazo	0,00	0,00
II. Deudas a largo plazo	235.758.790,69	235.157.054,84
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00
IV. Pasivos por impuesto diferido	37.374.039,00	37.659.297,40
V. Periodificaciones a largo plazo	285.758,70	1.667.329,31
<b>C. PASIVO CORRIENTE</b>	<b>50.467.984,25</b>	<b>48.197.266,33</b>
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00
II. Provisiones a corto plazo	75.800,00	800.481,00
III. Deudas a corto plazo	41.318.610,45	39.412.749,83
IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	7.691.836,80	6.500.815,50
VI. Periodificaciones a corto plazo	1.381.737,00	1.483.220,00
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>	<b>522.788.121,15</b>	<b>520.320.714,79</b>

Fuente: Cuenta General rendida. Tomo 1 Págs. 74 y 75.

**Anexo II.2**

**CUENTA GENERAL DE LAS EMPRESAS PÚBLICAS DE LA COMUNIDAD**

**CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS AGREGADA**

	<b>(Debe) Haber</b>	
	<b>Ejercicio: 2016</b>	<b>Ejercicio: 2015</b>
<b>A) OPERACIONES CONTINUADAS</b>		
1. Importe neto de la cifra de negocios.	33.773.320,45	30.933.950,78
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	2.542.481,00	1.393.391,00
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	121.278,00	174.076,00
4. Aprovisionamientos.	-21.762.160,96	-20.364.857,38
5. Otros ingresos de explotación.	1.233.657,39	1.608.076,59
6. Gastos de personal.	-2.557.817,90	-2.275.137,45
7. Otros gastos de explotación.	-3.829.994,23	-2.831.888,32
8 Amortización de inmovilizado.	-6.669.846,08	-5.171.240,21
9 Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	4.185.894,00	3.277.904,00
10. Excesos de provisiones.	31.558,00	-22.933,00
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	-434.132,00	-617.678,47
<b>A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)</b>	<b>6.634.237,67</b>	<b>6.103.663,54</b>
12. Ingresos financieros.	1.615.824,99	2.166.526,90
13. Gastos financieros.	-2.914.806,29	-3.346.762,99
14. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
15. Diferencias de cambio.	0,00	0,00
16. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	-642.090,00	-938.491,00
<b>A.2) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16).</b>	<b>-1.941.071,30</b>	<b>-2.118.727,09</b>
<b>A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)</b>	<b>4.693.166,37</b>	<b>3.984.936,45</b>
17. Impuestos sobre beneficios.	-1.262.279,27	-1.089.293,06
<b>A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+17)</b>	<b>3.430.887,10</b>	<b>2.895.643,39</b>
<b>B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
18. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos	0,00	0,00
<b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+18)</b>	<b>3.430.887,10</b>	<b>2.895.643,39</b>

Fuente: Cuenta General rendida. Tomo 1 Pág. 79.

**Anexo II.3**

**CUENTA GENERAL DE LAS EMPRESAS PÚBLICAS DE LA COMUNIDAD**

ESTADO AGREGADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

**A) ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS**

	Ejercicio: 2016	Ejercicio: 2015
<b>A) RESULTADO DE LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS.</b>	<b>3.430.887,10</b>	<b>2.895.643,39</b>
<b>INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO</b>		
I. Por valoración de instrumentos financieros.		
II. Por coberturas de flujos de efectivo.		
III. Subvenciones, donaciones y legados recibidos.	2.241.224,00	13.494.149,00
IV. Por ganancias y pérdidas actuariales y otros ajustes.		
V. Efecto impositivo.	-560.306,00	-3.419.014,00
<b>B) TOTAL INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (I+II+III+IV+V)</b>	<b>1.680.918,00</b>	<b>10.075.135,00</b>
<b>TRANSFERENCIAS A LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS</b>		
VI. Por valoración de instrumentos financieros		
VII. Por coberturas de flujos de efectivo.		
VIII. Subvenciones, donaciones y legados recibidos.	-5.133.094,00	-4.172.133,00
IX. Efecto impositivo.	1.283.070,50	1.168.197,60
<b>C) TOTAL TRANSFERENCIAS A LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (VI+VII+VIII+IX)</b>	<b>-3.850.023,50</b>	<b>-3.003.935,40</b>
<b>TOTAL DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS (A+B+C)</b>	<b>1.261.781,60</b>	<b>9.966.842,99</b>

Fuente: Cuenta General rendida. Tomo 1 Pág. 83

**B) ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO**

	Capital		Prima de Emisión	Reservas	Acciones y participaciones patrimonio propias	Resultados Ejercicios Anteriores	Otras aportaciones de socios	Resultado del Ejercicio	(Dividendo a cuenta)	Otros instrumentos de patrimonio neto	Ajustes por cambios de valor	Subvenciones donaciones y legados recibidas	TOTAL
	Escriturado	No exigido											
<b>A. SALDO, FINAL AÑO 2014</b>	57.830.922,00			27.272.807,53	-24.040,00	-2.205.764,00		1.590.175,39				103.248.552,00	187.712.652,92
I. Ajustes por cambios de criterio 2014 y anteriores													
II. Ajustes por errores 2014 y anteriores													
<b>B. SALDO AJUSTADO, INICIO AÑO 2015</b>	57.830.922,00			27.272.807,53	-24.040,00	-2.205.764,00		1.590.175,39				103.248.552,00	187.712.652,92
I. Total ingresos y gastos reconocidos								2.895.643,39				7.025.833,00	9.921.476,39
II. Operaciones con socios o propietarios													
1. Aumentos de Capital													
2. (-) Reducciones de Capital													
3. Conversión de pasivos financieros en patrimonio neto													
4. (-) Distribución de dividendos													
5. Operaciones con acciones o participaciones propias (netas)													
6. Incremento (reducción) de patrimonio neto resultante de una combinación de negocios													
7. Otras operaciones con socios o propietarios													
III. Otras variaciones del patrimonio neto				1.589.993,39		182,00		-1.590.175,39				5.637,60	5.637,60
<b>C. SALDO, FINAL AÑO 2015</b>	57.830.922,00			28.862.800,92	-24.040,00	-2.205.582,00		2.895.643,39				110.280.022,60	197.639.766,91
I. Ajustes por cambios de criterio 2015													
II. Ajustes por errores 2015													
<b>D. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL AÑO 2016</b>	57.830.922,00			28.862.800,92	-24.040,00	-2.205.582,00		2.895.643,39				110.280.022,60	197.639.766,91
I. Total ingresos y gastos reconocidos								3.430.887,10				-1.476.942,00	1.953.945,10
II. Operaciones con socios o propietarios													
1. Aumentos de Capital													
2. (-) Reducciones de Capital													
3. Conversión de pasivos financieros en patrimonio neto													
4. (-) Distribución de dividendos													
5. Operaciones con acciones o participaciones propias (netas)													
6. Incremento (reducción) de patrimonio neto resultante de una combinación de negocios													
7. Otras operaciones con socios o propietarios													
III. Otras variaciones del patrimonio neto				3.045.614,39		727.439,00		-3.773.053,39				-692.163,50	-692.163,50
<b>E. SALDO, FINAL DEL AÑO 2016</b>	57.830.922,00			31.908.415,31	-24.040,00	-1.478.143,00		2.553.477,10				108.110.917,10	198.901.548,51

Fuente: Cuenta General rendida. Tomo 1 Págs. 84 y 85.

**CUENTA GENERAL DE LAS EMPRESAS PÚBLICAS DE LA COMUNIDAD**

**ESTADO AGREGADO DE FLUJOS DE EFECTIVO**

	Ejercicio: 2016	Ejercicio: 2015
<b>A) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN</b>		
<b>1. Resultado del ejercicio antes de impuestos</b>	<b>4.693.166,37</b>	<b>3.984.936,45</b>
<b>2. Ajustes del resultado</b>	<b>5.347.955,59</b>	<b>2.915.767,21</b>
a) Amortización del inmovilizado (+)	6.564.636,08	4.942.890,21
b) Correcciones valorativas por deterioro (+/-)	141.794,00	-209,00
c) Variación de provisiones (+/-)	31.558,00	-22.933,00
d) Imputación de subvenciones (-)	-2.342.406,00	-3.171.962,00
e) Resultados por bajas y enajenaciones de inmovilizado (+/-)	520.138,00	617.678,47
f) Resultados por bajas y enajenaciones de instrumentos financieros (+/-)	642.090,00	938.491,00
g) Ingresos financieros (-)	-1.572.250,99	-2.140.024,90
h) Gastos financieros (+)	3.037.376,29	3.541.133,99
i) Diferencias de cambio (+/-)		
j) Variación de valor razonable en instrumentos financieros (+/-)		
k) Otros ingresos y gastos (+/-)	-1.674.979,79	-1.789.297,56
<b>3. Cambios en el capital corriente</b>	<b>-2.655.170,76</b>	<b>2.243.647,60</b>
a) Existencias (+/-)	-95.701,00	-1.215.299,00
b) Deudores y otras cuentas a cobrar (+/-)	-4.722.561,42	-801.020,42
e) Otras activos corrientes (+/-)	857.280,97	2.821.265,41
d) Acreedores y otras cuentas a pagar (+/-)	1.230.010,69	622.342,61
c) Otros pasivos corrientes (+/-)	75.800,00	800.481,00
f) Otros activos y pasivos no corrientes (+/-)	0,00	15.878,00
<b>4. Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación</b>	<b>-1.392.654,86</b>	<b>-401.801,31</b>
a) Pagos de intereses(-)	-3.014.976,29	-3.473.676,00
b) Cobros de dividendos (+)	0,00	0,00
c) Cobros de intereses (+)	1.590.640,18	2.156.645,76
d) Cobros (pagos) por impuesto sobre beneficios (+/-)	31.681,25	915.228,93
e) Otros pagos (cobros) (+)	0,00	0,00
<b>5. Flujos de efectivo de las actividades de explotación (+/-1+/-2+/-3+/-4)</b>	<b>5.993.296,34</b>	<b>8.742.549,95</b>
<b>B) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>6. Pagos por inversiones (-)</b>	<b>-29.543.892,87</b>	<b>-34.178.605,17</b>
a) Empresas del grupo y asociadas	0,00	0,00
b) Inmovilizado intangible	-504.867,00	-9.401,34

c) Inmovilizado material	-26.269.660,98	-34.378.436,39
d) Inversiones inmobiliarias	-122.711,89	-1.919.580,44
e) Otras activos financieros	-9.144.313,00	6.160.884,00
f) Activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00
g) Otros activos	6.497.660,00	-4.032.071,00
<b>7. Cobros por desinversiones (+)</b>	<b>21.014.623,00</b>	<b>14.261.889,60</b>
a) Empresas del grupo y asociadas	0,00	0,00
b) Inmovilizado intangible	0,00	0,00
c) Inmovilizado material	0,00	1.001.375,00
d) Inversiones inmobiliarias	33.034,96	0,00
e) Otros activos financieros	18.481.588,04	13.116.256,60
f) Activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00
g) Otros activos	2.500.000,00	144.258,00
<b>8. Flujos de efectivo de las actividades de inversión (7-6)</b>	<b>-8.529.269,87</b>	<b>-19.916.715,57</b>
<b>C) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>9. Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio</b>	<b>10.477.253,00</b>	<b>7.285.457,00</b>
a) Emisión de instrumentos de patrimonio (+)	0,00	0,00
b) Amortización de instrumentos de patrimonio (-)	0,00	0,00
c) Adquisición de instrumentos de patrimonio propio (-)	0,00	0,00
d) Enajenación de instrumentos de patrimonio propio (+)	0,00	0,00
e) Subvenciones, donaciones y legados recibidos (+)	10.477.253,00	7.285.457,00
<b>10. Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero</b>	<b>-704.156,33</b>	<b>8.144.195,80</b>
a) Emisión	6.872.891,61	15.557.775,94
b) Devolución y amortización	-7.577.047,94	-7.413.580,14
<b>11. Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a) Dividendos	0,00	0,00
b) Remuneración de otros instrumentos de patrimonio	0,00	0,00
<b>12. Flujos de efectivo de las actividades de financiación (+/-9+/-10-11)</b>	<b>9.773.096,67</b>	<b>15.429.652,80</b>
<b>D) EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>E) AUMENTO / DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES (+/-5+/-8+/-12+/-D)</b>	<b>7.237.123,14</b>	<b>4.255.487,18</b>
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio	12.586.344,13	11.787.432,95
Efectivo o equivalentes al final del ejercicio	16.125.605,27	12.586.344,13

Fuente: Cuenta General rendida. Tomo 1 Págs. 88 y 89.

**Anexo III.1**

**CUENTA GENERAL DE LAS FUNDACIONES PÚBLICAS DE LA COMUNIDAD**

**BALANCE AGREGADO**

<b>ACTIVO</b>	<b>Ejercicio: 2016</b>	<b>Ejercicio: 2015</b>
<b>A. ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>67.669.993,41</b>	<b>70.797.988,69</b>
I. Inmovilizado intangible	693.551,20	853.648,48
II. Bienes del patrimonio histórico	203.849,68	203.849,68
III. Inmovilizado material	66.373.283,31	69.291.181,31
IV. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00
V. Inversiones en empresas y entidades del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00
VI. Inversiones financieras a largo plazo	399.309,22	449.309,22
VII. Activos por impuesto diferido	0,00	0,00
<b>B. ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>37.600.175,89</b>	<b>34.364.502,88</b>
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00
II. Existencias	2.734.410,71	2.642.459,89
III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia	5.098.910,23	8.092.613,96
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	9.686.026,18	6.655.542,27
V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00
VI. Inversiones financieras a corto plazo	2.298.005,07	2.857.097,75
VII. Periodificaciones a corto plazo	387.026,78	143.401,05
VIII Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	17.395.796,92	13.973.387,96
<b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>	<b>105.270.169,30</b>	<b>105.162.491,57</b>

<b>PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>Ejercicio: 2016</b>	<b>Ejercicio: 2015</b>
<b>A. PATRIMONIO NETO</b>	<b>67.642.738,61</b>	<b>67.154.687,03</b>
<b>A-1) FONDOS PROPIOS</b>	<b>14.571.842,87</b>	<b>14.613.871,15</b>
I. Dotación fundacional/Fondo social	4.580.311,36	4.569.651,36
1. Dotación fundacional/Fondo social	4.580.311,36	4.569.651,36
2. (Dotación fundacional no exigida/Fondo social no exigido)	0,00	0,00
II. Reservas	11.117.919,20	11.038.650,87
III. Excedentes de ejercicios anteriores	-1.093.171,16	-1.502.656,77
IV. Excedente del ejercicio	-33.216,53	508.225,69
<b>A-2) AJUSTES POR CAMBIOS DE VALOR</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>A-3) SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS</b>	<b>53.070.895,74</b>	<b>52.540.815,88</b>
<b>B. PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>12.064.711,25</b>	<b>14.544.780,92</b>
I. Provisiones a largo plazo	490.000,00	0,00
II. Deudas a largo plazo	6.200.320,25	6.428.489,92
1. Deudas con entidades de crédito	0,00	0,00
2. Acreedores por arrendamiento financiero	0,00	0,00
3. Otras deudas a largo plazo	6.200.320,25	6.428.489,92
III. Deudas con entidades del grupo y asociadas a largo plazo	5.374.391,00	8.116.291,00
IV. Pasivos por impuesto diferido	0,00	0,00
V. Periodificaciones a largo plazo	0,00	0,00
<b>C. PASIVO CORRIENTE</b>	<b>25.562.719,34</b>	<b>23.463.023,62</b>
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00
II. Provisiones a corto plazo	0,00	9.542,00
III. Deudas a corto plazo	8.362.666,90	5.690.368,92
1. Deudas con entidades de crédito	341.609,00	35.000,00
2. Acreedores por arrendamiento financiero	0,00	0,00
3. Otras deudas a corto plazo	8.021.057,90	5.655.368,92
IV. Deudas con entidades del grupo y asociadas a corto plazo	3.570.066,00	2.852.410,00
V. Beneficiarios-Acreedores	165.990,00	133.126,00
VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	12.575.624,13	12.898.394,86
1. Proveedores	6.859.771,33	5.813.135,13
2. Otros acreedores	5.715.852,80	7.085.259,73
VII. Periodificaciones a corto plazo	888.372,31	1.879.181,84
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>	<b>105.270.169,20</b>	<b>105.162.491,57</b>

Fuente: Cuenta General rendida. Tomo 1 Págs. 94 y 95.

**CUENTA GENERAL DE LAS FUNDACIONES PÚBLICAS DE LA COMUNIDAD**

**CUENTA DE RESULTADOS AGREGADA**

	(Debe) Haber	
	Ejercicio: 2016	Ejercicio: 2015
<b>A) Excedente del ejercicio</b>		
1. Ingresos de la actividad propia	46.953.001,06	46.889.497,43
a) Cuotas de asociados y afiliados	298.570,50	181.721,70
b) Aportaciones de usuarios	1.736.678,29	2.594.021,86
c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones	4.423.620,44	3.611.088,70
d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	40.486.756,26	40.503.527,17
e) Reintegro de ayudas y asignaciones	7.375,57	-862,00
2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil	23.375.685,54	22.891.421,16
3. Gastos por ayudas y otros	-2.616.105,91	-2.856.577,22
a) Ayudas monetarias	-2.531.892,61	-2.738.495,72
b) Ayudas no monetarias	-1.047,00	-1.907,00
c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno	-1.338,35	-1.586,77
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados	-81.827,95	-114.587,73
4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	53.684,85	279.220,85
5. Trabajos realizados por la entidad para su activo	0,00	143.494,42
6. Aprovisionamientos	-30.556.758,82	-32.138.737,03
7. Otros ingresos de la actividad	25.371,86	70.162,84
8. Gastos de personal	-24.208.190,27	-23.204.338,90
9. Otros gastos de la actividad	-11.830.672,35	-10.391.980,92
10. Amortización del inmovilizado	-4.102.000,82	-4.249.195,74
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	2.987.228,37	3.273.130,90
12. Exceso de provisiones	0,00	7.080,00
13. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	-10.166,47	-40.259,65
<b>A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)</b>	<b>71.077,04</b>	<b>672.918,14</b>
14. Ingresos financieros	16.522,40	65.511,91
15. Gastos financieros	-120.531,74	-224.887,22
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
17. Diferencias de cambio	-60,00	-1.486,00
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00
<b>A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18)</b>	<b>-104.069,34</b>	<b>-160.861,31</b>
<b>A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)</b>	<b>-32.992,30</b>	<b>512.056,83</b>
19. Impuestos sobre beneficios	-262,16	-3.831,14
<b>A.4) Variación de patrimonio neto reconocida en el excedente del ejercicio (A.3 + 19)</b>	<b>-33.254,46</b>	<b>508.225,69</b>
<b>B) Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto</b>		
1. Subvenciones recibidas.	3.491.498,69	3.547.199,50
2. Donaciones y legados recibidos.	737.000,00	0,00
3. Otros ingresos y gastos.		
4. Efecto impositivo.		
<b>B.1) Variación de patrimonio neto por ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto (1+2+3+4)</b>	<b>4.228.498,69</b>	<b>3.547.199,50</b>

<b>C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio.</b>		
1. Subvenciones recibidas.	-1.955.682,81	-2.409.955,18
2. Donaciones y legados recibidos.	-795.394,26	-813.356,21
3. Otros ingresos y gastos.		
4. Efecto impositivo.		
<b>C.1) Variación de patrimonio neto por reclasificaciones al excedente del ejercicio (1+2+3+4)</b>	<b>-2.751.077,07</b>	<b>-3.223.311,39</b>
<b>D) Variaciones de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto (B.1 + C.1)</b>	<b>1.477.421,62</b>	<b>323.888,11</b>
<b>E) Ajustes por cambios de criterio</b>		
<b>F) Ajustes por errores</b>		
<b>G) Variaciones en la dotación fundacional o fondo social</b>		
<b>H) Otras variaciones</b>	<b>-7.556,62</b>	<b>-248.678,27</b>
<b>I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)</b>	<b>1.436.610,54</b>	<b>583.435,53</b>

Fuente: Cuenta General rendida. Tomo 1 Págs. 99 y 100.

**ENTIDADES SUJETAS AL RÉGIMEN DE CONTABILIDAD PÚBLICA**

**PRESUPUESTO DEFINITIVO DE INGRESOS POR ENTIDADES Y CAPÍTULOS**

CAPÍTULOS	AG	GRS	GSS	ECYL	ADE	ITA	EREN	ACSUCYL	CONSORCIO PALACIO CONGRESOS
1. Impuestos directos	2.002.715.290,00								
2. Impuestos indirectos	3.116.656.840,00								
3. Tasas, precios públicos y otros ingresos	170.391.986,00	42.212.995,84	78.241.000,00	721.500,00	5.160.354,00	1.860.000,00	234.000,00	26.010,00	0,00
4. Transferencias corrientes	2.465.213.103,35	3.194.634.927,00	762.826.252,20	40.680.400,00	6.952.329,00	6.584.404,00	1.151.657,00	1.153.535,00	394.713,00
5. Ingresos patrimoniales	21.467.577,00	1.180.000,00	50.000,00	50.000,00	11.171.000,00	2.615.000,00	292.000,00	200,00	58.287,00
<b>TOTAL DE OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>7.776.444.796,35</b>	<b>3.238.027.922,84</b>	<b>841.117.252,20</b>	<b>41.451.900,00</b>	<b>23.283.683,00</b>	<b>11.059.404,00</b>	<b>1.677.657,00</b>	<b>1.179.745,00</b>	<b>453.000,00</b>
6. Enajenación de inversiones reales	94.504.676,00		0,00	4.600.000,00	5.408.000,00	100.000,00			
7. Transferencias de capital	183.040.468,99	104.224.569,00	17.969.305,53	140.844.570,15	87.715.039,00	30.229.228,66	1.272.151,33	64.230,00	55.287,00
<b>TOTAL DE OPERACIONES DE CAPITAL</b>	<b>277.545.144,99</b>	<b>104.224.569,00</b>	<b>17.969.305,53</b>	<b>145.444.570,15</b>	<b>93.123.039,00</b>	<b>30.329.228,66</b>	<b>1.272.151,33</b>	<b>64.230,00</b>	<b>55.287,00</b>
8. Activos Financieros	232.111.838,03	229.461.423,25	6.461.746,89	46.000,00	25.223.166,00	9.010.000,00	88.000,00		
9. Pasivos Financieros	1.042.780.890,00				32.425.000,00				
<b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>1.274.892.728,03</b>	<b>229.461.423,25</b>	<b>6.461.746,89</b>	<b>46.000,00</b>	<b>57.648.166,00</b>	<b>9.010.000,00</b>	<b>88.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL</b>	<b>9.328.882.669,37</b>	<b>3.571.713.915,09</b>	<b>865.548.304,62</b>	<b>186.942.470,15</b>	<b>174.054.888,00</b>	<b>50.398.632,66</b>	<b>3.037.808,33</b>	<b>1.243.975,00</b>	<b>508.287,00</b>

Fuente: Cuentas anuales de cada entidad.

**ENTIDADES SUJETAS AL RÉGIMEN DE CONTABILIDAD PÚBLICA**

**PRESUPUESTO DEFINITIVO DE GASTOS POR ENTIDADES Y CAPÍTULOS**

CAPÍTULOS	AG	GRS	GSS	ECYL	ADE	ITA	EREN	ACSUCYL	CONSORCIO PALACIO CONGRESOS
1. Gastos de personal	1.620.662.500,98	1.754.252.460,61	203.804.658,00	34.563.410,00	10.867.657,00	7.124.686,00	1.155.907,00	550.393,00	
2. Gastos corrientes en bienes y servicios	224.681.208,30	1.095.852.285,60	203.333.812,12	7.440.140,70	8.168.803,00	1.190.718,00	521.750,00	623.468,00	100.200,00
3. Gastos financieros	313.327.765,49	9.117.908,18	21.211,59		5.046.223,00	2.676.862,09			
4. Transferencias corrientes	5.384.566.209,71	640.285.954,32	443.219.333,18	3.238.177,00	30.000,00	67.137,91		5.884,00	337.800,00
<b>TOTAL DE OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>7.543.237.684,48</b>	<b>3.499.508.608,71</b>	<b>850.379.014,89</b>	<b>45.241.727,70</b>	<b>24.112.683,00</b>	<b>11.059.404,00</b>	<b>1.677.657,00</b>	<b>1.179.745,00</b>	<b>438.000,00</b>
6. Inversiones reales	238.088.388,23	71.245.227,38	8.249.875,59	13.927.720,16	22.983.895,00	29.604.228,66	1.148.343,33	64.230,00	70.287,00
7. Transferencias de capital	705.188.203,66	23.765,00	6.819.414,14	127.727.022,29	56.756.005,58	725.000,00			
<b>TOTAL DE OPERACIONES DE CAPITAL</b>	<b>943.276.591,89</b>	<b>71.268.992,38</b>	<b>15.069.289,73</b>	<b>141.654.742,45</b>	<b>79.739.900,58</b>	<b>30.329.228,66</b>	<b>1.148.343,33</b>	<b>64.230,00</b>	<b>70.287,00</b>
8. Activos Financieros	7.976.987,00	936.314,00	100.000,00	46.000,00	41.783.857,00	10.000,00	211.808,00		
9. Pasivos Financieros	834.391.406,00				28.418.447,42	9.000.000,00			
<b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>842.368.393,00</b>	<b>936.314,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>46.000,00</b>	<b>70.202.304,42</b>	<b>9.010.000,00</b>	<b>211.808,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL</b>	<b>9.328.882.669,37</b>	<b>3.571.713.915,09</b>	<b>865.548.304,62</b>	<b>186.942.470,15</b>	<b>174.054.888,00</b>	<b>50.398.632,66</b>	<b>3.037.808,33</b>	<b>1.243.975,00</b>	<b>508.287,00</b>

Fuente: Cuentas anuales de cada entidad.

**ENTIDADES SUJETAS AL RÉGIMEN DE CONTABILIDAD PÚBLICA**

**OBLIGACIONES RECONOCIDAS POR ENTIDADES Y CAPÍTULOS**

CAPÍTULOS	AG	GRS	GSS	ECYL	ADE	ITA	EREN	ACSUCYL	CONSORCIO PALACIO CONGRESOS
1. Gastos de personal	1.614.053.803,00	1.748.659.448,55	203.254.707,30	33.695.203,54	10.537.645,56	6.948.744,72	1.132.371,87	517.717,12	
2. Gastos corrientes en bienes y servicios	207.552.336,44	1.071.207.673,22	195.191.489,49	5.897.693,26	6.019.641,09	1.116.817,50	386.094,13	433.608,14	22.269,30
3. Gastos financieros	255.794.112,56	9.109.692,69	19.231,50		4.831.941,02	1.364.451,43			
4. Transferencias corrientes	5.362.529.234,33	639.733.132,25	442.375.542,87	2.908.373,31	12.000,00	9.500,00		0,00	291.040,00
<b>TOTAL DE OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>7.439.929.486,33</b>	<b>3.468.709.946,71</b>	<b>840.840.971,16</b>	<b>42.501.270,11</b>	<b>21.401.227,67</b>	<b>9.439.513,65</b>	<b>1.518.466,00</b>	<b>951.325,26</b>	<b>313.309,30</b>
6. Inversiones reales	198.427.299,61	68.359.888,90	5.724.031,00	8.315.567,39	8.594.615,49	15.379.961,36	685.633,67	39.057,46	56.853,10
7. Transferencias de capital	612.489.520,36	23.765,00	5.456.921,15	74.980.403,10	34.149.147,49	448.136,76			
<b>TOTAL DE OPERACIONES DE CAPITAL</b>	<b>810.916.819,97</b>	<b>68.383.653,90</b>	<b>11.180.952,15</b>	<b>83.295.970,49</b>	<b>42.743.762,98</b>	<b>15.828.098,12</b>	<b>685.633,67</b>	<b>39.057,46</b>	<b>56.853,10</b>
8. Activos Financieros	582.236,01	371.860,70	98.100,00	24.000,00	4.742.811,65	1.206,30	209.900,00		
9. Pasivos Financieros	834.391.404,85				28.418.447,31	8.496.543,67			
<b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>834.973.640,86</b>	<b>371.860,70</b>	<b>98.100,00</b>	<b>24.000,00</b>	<b>33.161.258,96</b>	<b>8.497.749,97</b>	<b>209.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL</b>	<b>9.085.819.947,16</b>	<b>3.537.465.461,31</b>	<b>852.120.023,31</b>	<b>125.821.240,60</b>	<b>97.306.249,61</b>	<b>33.765.361,74</b>	<b>2.413.999,67</b>	<b>990.382,72</b>	<b>370.162,40</b>

Fuente: Cuentas anuales de cada entidad.

**ENTIDADES SUJETAS AL RÉGIMEN DE CONTABILIDAD PÚBLICA**

**DERECHOS RECONOCIDOS POR ENTIDADES Y CAPÍTULOS**

CAPÍTULOS	AG	GRS	GSS	ECYL	ADE	ITA	EREN	ACSUCYL	CONSORCIO PALACIO CONGRESOS
1. Impuestos directos	1.995.269.971,06								
2. Impuestos indirectos	3.047.782.769,98								
3. Tasas, precios públicos y otros ingresos	143.479.767,95	37.922.385,01	85.383.691,87	582.998,53	5.144.221,29	859.838,28	283.324,38	78.787,53	5.939,82
4. Transferencias corrientes	2.502.246.189,29	3.203.569.651,05	742.252.409,00	40.350.596,31	6.982.329,00	6.584.404,00	1.151.657,00	1.153.535,00	394.713,00
5. Ingresos patrimoniales	14.540.952,92	1.248.638,59	14.256,89	16.178,52	9.920.115,58	2.939.846,23	234.592,99	180,54	52.350,47
<b>TOTAL DE OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>7.703.319.651,20</b>	<b>3.242.740.674,65</b>	<b>827.650.357,76</b>	<b>40.949.773,36</b>	<b>22.046.665,87</b>	<b>10.384.088,51</b>	<b>1.669.574,37</b>	<b>1.232.503,07</b>	<b>453.003,29</b>
6. Enajenación de inversiones reales	23.074.631,22		51.192,92	5.443.161,48	7.757.346,86	4.121,72			
7. Transferencias de capital	139.891.039,53	103.809.751,60	17.692.558,87	105.318.225,75	85.982.953,94	25.180.257,08	1.369.037,74	64.230,00	35.672,99
<b>TOTAL DE OPERACIONES DE CAPITAL</b>	<b>162.965.670,75</b>	<b>103.809.751,60</b>	<b>17.743.751,79</b>	<b>110.761.387,23</b>	<b>93.740.300,80</b>	<b>25.184.378,80</b>	<b>1.369.037,74</b>	<b>64.230,00</b>	<b>35.672,99</b>
8. Activos Financieros	1.993.863,35	468.571,16	98.100,00	36.473,22	32.427.660,12	6.956.493,15	106.172,91		
9. Pasivos Financieros	1.242.360.000,00				0,00				
<b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>1.244.353.863,35</b>	<b>468.571,16</b>	<b>98.100,00</b>	<b>36.473,22</b>	<b>32.427.660,12</b>	<b>6.956.493,15</b>	<b>106.172,91</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL</b>	<b>9.110.639.185,30</b>	<b>3.347.018.997,41</b>	<b>845.492.209,55</b>	<b>151.747.633,81</b>	<b>148.214.626,79</b>	<b>42.524.960,46</b>	<b>3.144.785,02</b>	<b>1.296.733,07</b>	<b>488.676,28</b>

Fuente: Cuentas anuales de cada entidad.

**CUENTA GENERAL DE LAS ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO DE LA COMUNIDAD SUJETAS AL RÉGIMEN DE CONTABILIDAD PÚBLICA**

**MODIFICACIONES DE CRÉDITO AGREGADA -CLASIFICACIÓN ORGÁNICA**

CAPITULOS	Créditos Extraordinarios y Suplementos	Créditos Ampliables		Incorporaciones de Crédito	Créditos Generados por Ingresos	Minoraciones y Otras modificaciones	Transferencias de Crédito		Total modificaciones
		Positivas	Negativas				Positivas	Negativas	
Administración General	0,00	37.585.961,65	-37.585.961,65	231.245.386,03	51.986.972,07	-49.665.193,73	93.349.284,62	-93.349.284,62	<b>233.567.164,37</b>
Gerencia Regional de Salud	0,00	138.057.586,68	-120.358.606,45	210.826.129,02	133.668.213,84	-851.880,00	58.453.095,27	-58.453.095,27	<b>361.341.443,09</b>
Servicio Público de Empleo	0,00	62.700,00	-62.700,00	0,00	5.249.277,25	-14.910.768,10	34.098.402,75	-34.098.402,75	<b>-9.661.490,85</b>
Gerencia de Servicios Sociales	0,00	22.850.203,84	-7.338.264,42	0,00	11.933.467,51	-13.767.431,31	11.368.003,48	-11.368.003,48	<b>13.677.975,62</b>
Instituto Tecnológico Agrario	0,00	104.362,09	-104.362,09	0,00	1.551.841,25	-7.782.557,59	90.500,00	-90.500,00	<b>-6.230.716,34</b>
ADE	0,00	1.980.166,00	-1.980.166,00	0,00	0,00	-24.993.000,00	10.349.956,00	-10.349.956,00	<b>-24.993.000,00</b>
Ente Regional de la Energía	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-340.194,67	327.500,00	-327.500,00	<b>-340.194,67</b>
Consorcio para la gestión del Palacio de Congresos de Castilla y León en Salamanca	0,00	0,00	0,00	0,00	35.287,00	0,00	0,00	0,00	<b>35.287,00</b>
<b>TOTAL</b>	<b>0,00</b>	<b>200.640.980,26</b>	<b>-167.430.060,61</b>	<b>442.071.515,05</b>	<b>204.425.058,92</b>	<b>-112.311.025,40</b>	<b>208.036.742,12</b>	<b>-208.036.742,12</b>	<b>567.396.468,22</b>

Fuente: Elaboración propia con datos facilitados por la Comunidad e Información extraída de la Cuenta General de la Comunidad de Castilla y León, Tomo 1 págs. 274 a 295 completados con la información de los tomos de cada entidad

**CUENTA GENERAL DE LAS ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO DE LA COMUNIDAD SUJETAS AL RÉGIMEN DE CONTABILIDAD PÚBLICA**

**MODIFICACIONES DE CRÉDITO AGREGADA. -CLASIFICACIÓN ECONÓMICA**

Capítulos	Créditos Extraordinarios y Suplementos	Ampliaciones de Crédito		Incorporaciones de crédito	Generaciones de crédito	Minoraciones y otras modificaciones	Transferencias de Crédito		Total Modificaciones
		Positivas	Negativas				Positivas	Negativas	
1- Gastos de personal	0,00	39.178.744,06	-17.060.350,94	0,00	8.922.311,53	0,00	50.375.142,32	-23.437.087,38	57.978.759,59
2- Gastos corrientes en bienes y servicios	0,00	6.194.149,11	-86.350.566,38	210.826.129,02	133.592.085,34	-6.799,17	31.288.524,42	-75.508.419,62	220.035.102,72
3- Gastos financieros	0,00	1.300.096,26	-11.518.489,08	0,00	0,00	0,00	10.171.205,17	0,00	-47.187,65
4- Transferencias corrientes	0,00	152.701.518,50	-3.935.092,62	219.117.380,21	51.283.344,35	-12.307.518,33	25.261.029,90	-16.466.845,89	415.653.816,12
<b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>0,00</b>	<b>199.374.507,93</b>	<b>-118.864.499,02</b>	<b>429.943.509,23</b>	<b>193.797.741,22</b>	<b>-12.314.317,50</b>	<b>117.095.901,81</b>	<b>-115.412.352,89</b>	<b>693.620.490,78</b>
6- Inversiones reales	0,00	2.041,82	-40.340.849,72	0,00	3.277.171,93	-20.339.442,79	13.550.701,02	-35.538.695,91	-79.389.073,65
7- Transferencias de capital	0,00	123.264,51	-7.084.386,29	12.128.005,82	7.350.145,77	-68.709.265,11	74.494.547,59	-54.285.272,62	-35.982.960,33
<b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>	<b>0,00</b>	<b>125.306,33</b>	<b>-47.425.236,01</b>	<b>12.128.005,82</b>	<b>10.627.317,70</b>	<b>-89.048.707,90</b>	<b>88.045.248,61</b>	<b>-89.823.968,53</b>	<b>-115.372.033,98</b>
<b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b>	<b>0,00</b>	<b>199.499.814,26</b>	<b>-166.289.735,03</b>	<b>442.071.515,05</b>	<b>204.425.058,92</b>	<b>-101.363.025,40</b>	<b>205.141.150,42</b>	<b>-205.236.321,42</b>	<b>578.248.456,80</b>
8- Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-10.948.000,00	2.895.591,70	-2.800.420,70	-10.852.829,00
9- Pasivos financieros	0,00	1.141.166,00	-1.140.325,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	840,42
<b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>0,00</b>	<b>1.141.166,00</b>	<b>-1.140.325,58</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-10.948.000,00</b>	<b>2.895.591,70</b>	<b>-2.800.420,70</b>	<b>-10.851.988,58</b>
<b>TOTAL</b>	<b>0,00</b>	<b>200.640.980,26</b>	<b>-167.430.060,61</b>	<b>442.071.515,05</b>	<b>204.425.058,92</b>	<b>-112.311.025,40</b>	<b>208.036.742,12</b>	<b>-208.036.742,12</b>	<b>567.396.468,22</b>

Fuente: Elaboración propia con datos facilitados por la Comunidad e Información extraída de la Cuenta General de la Comunidad de Castilla y León, Tomo 1 págs. 274 a 295 completados con la información de los tomos de cada entidad.

**ADMINISTRACIÓN GENERAL**

**MODIFICACIONES DE CRÉDITO. CLASIFICACIÓN ECONÓMICA**

Capítulos	Créditos Extraordinarios y Suplementos	Créditos ampliables		Incorporaciones de crédito	Generaciones de crédito	Minoraciones y otras modificaciones	Transferencias de Crédito		Total Modificaciones
		Positivas	Negativas				Positivas	Negativas	
1- Gastos de personal		16.114.163,83	-16.489.750,94	0,00	220.818,53	0,00	7.938.104,68	-16.537.210,12	-8.753.874,02
2- Gastos corrientes en bienes y servicios		6.194.149,11	-985.107,68	0,00	74.212,50	-6.799,17	13.247.896,72	-12.356.532,18	6.167.819,30
3- Gastos financieros		401.734,17	-11.518.489,08	0,00	0,00	0,00	1.014.585,40	0,00	-10.102.169,51
4- Transferencias corrientes		14.750.608,21	-676.267,68	219.117.380,21	49.495.474,35	-564.683,00	22.966.021,40	-15.555.687,78	289.532.845,71
<b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>0,00</b>	<b>37.460.655,32</b>	<b>-29.669.615,38</b>	<b>219.117.380,21</b>	<b>49.790.505,38</b>	<b>-571.482,17</b>	<b>45.166.608,20</b>	<b>-44.449.430,08</b>	<b>276.844.621,48</b>
6- Inversiones reales		2.041,82	-4.184.677,76	0,00	653.598,17	-8.382.378,39	9.571.166,36	-25.071.263,97	-27.411.513,77
7- Transferencias de capital		123.264,51	-3.731.668,51	12.128.005,82	1.542.868,52	-40.711.333,17	38.525.339,06	-23.750.590,57	-15.874.114,34
<b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>	<b>0,00</b>	<b>125.306,33</b>	<b>-7.916.346,27</b>	<b>12.128.005,82</b>	<b>2.196.466,69</b>	<b>-49.093.711,56</b>	<b>48.096.505,42</b>	<b>-48.821.854,54</b>	<b>-43.285.628,11</b>
<b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b>	<b>0,00</b>	<b>37.585.961,65</b>	<b>-37.585.961,65</b>	<b>231.245.386,03</b>	<b>51.986.972,07</b>	<b>-49.665.193,73</b>	<b>93.263.113,62</b>	<b>-93.271.284,62</b>	<b>233.558.993,37</b>
8- Activos financieros		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	86.171,00	-78.000,00	8.171,00
9- Pasivos financieros		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>86.171,00</b>	<b>-78.000,00</b>	<b>8.171,00</b>
<b>TOTAL</b>	<b>0,00</b>	<b>37.585.961,65</b>	<b>-37.585.961,65</b>	<b>231.245.386,03</b>	<b>51.986.972,07</b>	<b>-49.665.193,73</b>	<b>93.349.284,62</b>	<b>-93.349.284,62</b>	<b>233.567.164,37</b>

Fuente: Elaboración propia con datos facilitados por la Comunidad e Información extraída de la Cuenta General de la Comunidad de Castilla y León, Tomo 1 págs.214 y 215 completados con la información de los tomos de cada entidad.

**GERENCIA REGIONAL DE LA SALUD**

**MODIFICACIONES DE CRÉDITO. CLASIFICACIÓN ECONÓMICA**

Capítulos	Créditos Extraordinarios y Suplementos	Ampliaciones de Crédito		Incorporaciones de crédito	Generaciones de crédito	Minoraciones y otras modificaciones	Transferencias de Crédito		Total Modificaciones
		Positivas	Negativas				Positivas	Negativas	
1- Gastos de personal		18.128.980,23	-430.000,00	0,00	0,00	0,00	36.863.077,64	-1.639.877,26	52.922.180,61
2- Gastos corrientes en bienes y servicios		0,00	-85.365.458,70	210.826.129,02	133.339.888,84	0,00	11.060.000,00	-55.401.108,56	214.459.450,60
3- Gastos financieros		0,00		0,00	0,00	0,00	9.117.908,18	0,00	9.117.908,18
4- Transferencias corrientes		119.928.606,45	-1.607.571,13	0,00	0,00	0,00	497.302,51	-497.302,51	118.321.035,32
<b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>0,00</b>	<b>138.057.586,68</b>	<b>-87.403.029,83</b>	<b>210.826.129,02</b>	<b>133.339.888,84</b>	<b>0,00</b>	<b>57.538.288,33</b>	<b>-57.538.288,33</b>	<b>394.820.574,71</b>
6- Inversiones reales		0,00	-32.679.341,62	0,00	328.325,00	-851.880,00	903.342,24	-903.342,24	-33.202.896,62
7- Transferencias de capital		0,00	-276.235,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-276.235,00
<b>TOTAL OPERACIONES CAPITAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-32.955.576,62</b>	<b>0,00</b>	<b>328.325,00</b>	<b>-851.880,00</b>	<b>903.342,24</b>	<b>-903.342,24</b>	<b>-33.479.131,62</b>
<b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b>	<b>0,00</b>	<b>138.057.586,68</b>	<b>-120.358.606,45</b>	<b>210.826.129,02</b>	<b>133.668.213,84</b>	<b>-851.880,00</b>	<b>58.441.630,57</b>	<b>-58.441.630,57</b>	<b>361.341.443,09</b>
8- Activos financieros		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.464,70	-11.464,70	0,00
9- Pasivos financieros		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.464,70</b>	<b>-11.464,70</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL</b>	<b>0,00</b>	<b>138.057.586,68</b>	<b>-120.358.606,45</b>	<b>210.826.129,02</b>	<b>133.668.213,84</b>	<b>-851.880,00</b>	<b>58.453.095,27</b>	<b>-58.453.095,27</b>	<b>361.341.443,09</b>

Fuente: Elaboración propia con datos facilitados por la Comunidad e Información extraída de la Cuenta General de la Comunidad de Castilla y León, Tomo 1 págs. 278 y 279 completados con la información de los tomos de cada entidad.

**SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO**

**MODIFICACIONES DE CRÉDITO. CLASIFICACIÓN ECONÓMICA**

Capítulos	Créditos Extraordinarios y Suplementos	Ampliaciones de Crédito		Incorporaciones de crédito	Generaciones de crédito	Minoraciones y otras modificaciones	Transferencias de Crédito		Total Modificaciones
		Positivas	Negativas				Positivas	Negativas	
1- Gastos de personal		62.700,00	-62.700,00	0,00			2.305.000,00	-2.305.000,00	0,00
2- Gastos corrientes en bienes y servicios		0,00	0,00	0,00			3.858.127,70	-68.300,00	3.789.827,70
3- Gastos financieros		0,00	0,00	0,00					0,00
4- Transferencias corrientes		0,00	0,00	0,00		-365.770,00			-365.770,00
<b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>0,00</b>	<b>62.700,00</b>	<b>-62.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-365.770,00</b>	<b>6.163.127,70</b>	<b>-2.373.300,00</b>	<b>3.424.057,70</b>
6- Inversiones reales		0,00	0,00			-2.662.432,14	366.960,00	-2.940.420,70	-5.235.892,84
7- Transferencias de capital		0,00	0,00		5.249.277,25	-11.882.565,96	27.568.315,05	-28.784.682,05	-7.849.655,71
<b>TOTAL OPERACIONES CAPITAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.249.277,25</b>	<b>-14.544.998,10</b>	<b>27.935.275,05</b>	<b>-31.725.102,75</b>	<b>-13.085.548,55</b>
<b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b>	<b>0,00</b>	<b>62.700,00</b>	<b>-62.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.249.277,25</b>	<b>-14.910.768,10</b>	<b>34.098.402,75</b>	<b>-34.098.402,75</b>	<b>-9.661.490,85</b>
8- Activos financieros		0,00	0,00						0,00
9- Pasivos financieros		0,00	0,00						0,00
<b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL</b>	<b>0,00</b>	<b>62.700,00</b>	<b>-62.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.249.277,25</b>	<b>-14.910.768,10</b>	<b>34.098.402,75</b>	<b>-34.098.402,75</b>	<b>-9.661.490,85</b>

Fuente: Elaboración propia con datos facilitados por la Comunidad e Información extraída de SICCAL de la Cuenta General de la Comunidad de Castilla y León, Tomo 1 págs. 226 y 227 completados con la información de los tomos de cada entidad.

**GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES**

**MODIFICACIONES DE CRÉDITO. CLASIFICACIÓN ECONÓMICA**

Capítulos	Créditos Extraordinarios y Suplementos	Ampliaciones de Crédito		Incorporaciones de crédito	Generaciones de crédito	Minoraciones y otras modificaciones	Transferencias de Crédito		Total Modificaciones
		Positivas	Negativas				Positivas	Negativas	
1- Gastos de personal		4.827.900,00	-32.900,00		8.620.568,00	0,00	3.158.960,00	-2.955.000,00	13.619.528,00
2- Gastos corrientes en bienes y servicios		0,00	0,00		177.984,00	0,00	2.890.000,00	-7.385.978,88	-4.317.994,88
3- Gastos financieros		0,00	0,00		0,00	0,00	21.211,59	0,00	21.211,59
4- Transferencias corrientes		18.022.303,84	-1.591.891,72		1.787.870,00	-11.377.065,33	1.797.705,99	-340.355,60	8.298.567,18
<b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>0,00</b>	<b>22.850.203,84</b>	<b>-1.624.791,72</b>	<b>0,00</b>	<b>10.586.422,00</b>	<b>-11.377.065,33</b>	<b>7.867.877,58</b>	<b>-10.681.334,48</b>	<b>17.621.311,89</b>
6- Inversiones reales		0,00	-3.476.830,34		789.045,51	0,00	2.699.232,42	-686.669,00	-675.221,41
7- Transferencias de capital		0,00	-2.236.642,36		558.000,00	-2.390.365,98	800.893,48	0,00	-3.268.114,86
<b>TOTAL OPERACIONES CAPITAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-5.713.472,70</b>	<b>0,00</b>	<b>1.347.045,51</b>	<b>-2.390.365,98</b>	<b>3.500.125,90</b>	<b>-686.669,00</b>	<b>-3.943.336,27</b>
<b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b>	<b>0,00</b>	<b>22.850.203,84</b>	<b>-7.338.264,42</b>	<b>0,00</b>	<b>11.933.467,51</b>	<b>-13.767.431,31</b>	<b>11.368.003,48</b>	<b>-11.368.003,48</b>	<b>13.677.975,62</b>
8- Activos financieros		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9- Pasivos financieros		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL</b>	<b>0,00</b>	<b>22.850.203,84</b>	<b>-7.338.264,42</b>	<b>0,00</b>	<b>11.933.467,51</b>	<b>-13.767.431,31</b>	<b>11.368.003,48</b>	<b>-11.368.003,48</b>	<b>13.677.975,62</b>

Fuente: Elaboración propia con datos facilitados por la Comunidad e Información extraída de SICCAL de la Cuenta General de la Comunidad de Castilla y León, Tomo 1 págs. 228 y 229 completados con la información de los tomos de cada entidad

**INSTITUTO TECNOLÓGICO AGRARIO**

**MODIFICACIONES DE CRÉDITO. CLASIFICACIÓN ECONÓMICA**

Capítulos	Créditos Extraordinarios y Suplementos	Ampliaciones de Crédito		Incorporaciones de crédito	Generaciones de crédito	Minoraciones y otras modificaciones	Transferencias de Crédito		Total Modificaciones
		Positivas	Negativas				Positivas	Negativas	
1- Gastos de personal		45.000,00	-45.000,00	0,00	80.925,00		0,00		80.925,00
2- Gastos corrientes en bienes y servicios		0,00	0,00	0,00			73.000,00	-17.000,00	56.000,00
3- Gastos financieros		59.362,09	0,00	0,00			17.500,00		76.862,09
4- Transferencias corrientes		0,00	-59.362,09	0,00			0,00	-73.500,00	-132.862,09
<b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>0,00</b>	<b>104.362,09</b>	<b>-104.362,09</b>	<b>0,00</b>	<b>80.925,00</b>	<b>0,00</b>	<b>90.500,00</b>	<b>-90.500,00</b>	<b>80.925,00</b>
6- Inversiones reales		0,00	0,00	0,00	1.470.916,25	-7.782.557,59			-6.311.641,34
7- Transferencias de capital		0,00	0,00	0,00					0,00
<b>TOTAL OPERACIONES CAPITAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.470.916,25</b>	<b>-7.782.557,59</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-6.311.641,34</b>
<b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b>	<b>0,00</b>	<b>104.362,09</b>	<b>-104.362,09</b>	<b>0,00</b>	<b>1.551.841,25</b>	<b>-7.782.557,59</b>	<b>90.500,00</b>	<b>-90.500,00</b>	<b>-6.230.716,34</b>
8- Activos financieros		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9- Pasivos financieros		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL</b>	<b>0,00</b>	<b>104.362,09</b>	<b>-104.362,09</b>	<b>0,00</b>	<b>1.551.841,25</b>	<b>-7.782.557,59</b>	<b>90.500,00</b>	<b>-90.500,00</b>	<b>-6.230.716,34</b>

Fuente: Elaboración propia con datos facilitados por la Comunidad e Información extraída de SICCAL de la Cuenta General de la Comunidad de Castilla y León, Tomo 1 págs. 220 y 221, completados con la información de los tomos de cada entidad

AGENCIA DE INNOV. FINANC. E INTERN. EMP. CYL

**MODIFICACIONES DE CRÉDITO. CLASIFICACIÓN ECONÓMICA**

Capítulos	Créditos Extraordinarios y Suplementos	Ampliaciones de Crédito		Incorporaciones de crédito	Generaciones de crédito	Minoraciones y otras modificaciones	Transferencias de Crédito		Total Modificaciones
		Positivas	Negativas				Positivas	Negativas	
1- Gastos de personal									0,00
2- Gastos corrientes en bienes y servicios							149.000,00	-159.000,00	-10.000,00
3- Gastos financieros		839.000,00							839.000,00
4- Transferencias corrientes									0,00
<b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>0,00</b>	<b>839.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>149.000,00</b>	<b>-159.000,00</b>	<b>829.000,00</b>
6- Inversiones reales						-320.000,00	10.000,00	-5.850.000,00	-6.160.000,00
7- Transferencias de capital			-839.840,42			-13.725.000,00	7.600.000,00	-1.750.000,00	-8.714.840,42
<b>TOTAL OPERACIONES CAPITAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-839.840,42</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-14.045.000,00</b>	<b>7.610.000,00</b>	<b>-7.600.000,00</b>	<b>-14.874.840,42</b>
<b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b>	<b>0,00</b>	<b>839.000,00</b>	<b>-839.840,42</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-14.045.000,00</b>	<b>7.759.000,00</b>	<b>-7.759.000,00</b>	<b>-14.045.840,42</b>
8- Activos financieros						-10.948.000,00	2.590.956,00	-2.590.956,00	-10.948.000,00
9- Pasivos financieros		1.141.166,00	-1.140.325,58						840,42
<b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>0,00</b>	<b>1.141.166,00</b>	<b>-1.140.325,58</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-10.948.000,00</b>	<b>2.590.956,00</b>	<b>-2.590.956,00</b>	<b>-10.947.159,58</b>
<b>TOTAL</b>	<b>0,00</b>	<b>1.980.166,00</b>	<b>-1.980.166,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-24.993.000,00</b>	<b>10.349.956,00</b>	<b>-10.349.956,00</b>	<b>-24.993.000,00</b>

Fuente: Elaboración propia con datos facilitados por la Comunidad e Información extraída de SICCAL de la Cuenta General de la Comunidad de Castilla y León, Tomo 1 págs. 216 y 217, completados con la información de los tomos de cada entidad.

**ENTE REGIONAL DE LA ENERGÍA**

**MODIFICACIONES DE CRÉDITO. CLASIFICACIÓN ECONÓMICA**

Capítulos	Créditos Extraordinarios y Suplementos	Ampliaciones de Crédito		Incorporaciones de crédito	Generaciones de crédito	Minoraciones y otras modificaciones	Transferencias de Crédito		Total Modificaciones
		Positivas	Negativas				Positivas	Negativas	
1- Gastos de personal							110.000,00		110.000,00
2- Gastos corrientes en bienes y servicios							10.500,00	-120.500,00	-110.000,00
3- Gastos financieros									0,00
4- Transferencias corrientes									0,00
<b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>120.500,00</b>	<b>-120.500,00</b>	<b>0,00</b>
6- Inversiones reales		0,00	0,00			-340.194,67		-87.000,00	-427.194,67
7- Transferencias de capital		0,00	0,00						0,00
<b>TOTAL OPERACIONES CAPITAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-340.194,67</b>	<b>0,00</b>	<b>-87.000,00</b>	<b>-427.194,67</b>
<b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-340.194,67</b>	<b>120.500,00</b>	<b>-207.500,00</b>	<b>-427.194,67</b>
8- Activos financieros							207.000,00	-120.000,00	87.000,00
9- Pasivos financieros									0,00
<b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>207.000,00</b>	<b>-120.000,00</b>	<b>87.000,00</b>
<b>TOTAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-340.194,67</b>	<b>327.500,00</b>	<b>-327.500,00</b>	<b>-340.194,67</b>

Fuente: Elaboración propia con datos facilitados por la Comunidad e Información extraída de SICCAL de la Cuenta General de la Comunidad de Castilla y León, Tomo 1 págs. 218 y 219, completados con la información de los tomos de cada entidad.

**CONSORCIO PARA LA GESTIÓN DEL PALACIO DE CONGRESOS DE CASTILLA Y LEÓN EN SALAMANCA**

**MODIFICACIONES DE CRÉDITO. CLASIFICACIÓN ECONÓMICA**

Capítulos	Créditos Extraordinarios y Suplementos	Ampliaciones de Crédito		Incorporaciones de crédito	Generaciones de crédito	Minoraciones y otras modificaciones	Transferencias de Crédito		Total Modificaciones
		Positivas	Negativas				Positivas	Negativas	
1- Gastos de personal									0,00
2- Gastos corrientes en bienes y servicios									0,00
3- Gastos financieros									0,00
4- Transferencias corrientes									0,00
<b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6- Inversiones reales		0,00	0,00		35.287,00				35.287,00
7- Transferencias de capital		0,00	0,00						0,00
<b>TOTAL OPERACIONES CAPITAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>35.287,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>35.287,00</b>
<b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>35.287,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>35.287,00</b>
8- Activos financieros									0,00
9- Pasivos financieros									0,00
<b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>35.287,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>35.287,00</b>

Fuente: Elaboración propia con datos facilitados por la Comunidad e Información extraída de SICCAL de la Cuenta General de la Comunidad de Castilla y León, Tomo 1 págs. 230 y 231, completados con la información de los tomos de cada entidad.

**ADMINISTRACIÓN GENERAL**

**MODIFICACIONES DE CRÉDITO. CLASIFICACIÓN ORGÁNICA**

Secciones	Créditos Extraordinarios y Suplementos	Créditos Ampliables		Transferencias de Crédito		Créditos Generados por Ingresos	Incorporaciones de Crédito	Minoraciones Otras modificaciones	Total Modificaciones
		Positivas	Negativas	Positivas	Negativas				
1 DE LA PRESIDENCIA		123.500,00	-1.215.519,45	1.867.122,73	-1.867.122,73	115.620,00	0,00	0,00	-976.399,45
2 HACIENDA		10.438.921,55	-4.790.499,93	8.234.308,42	-8.234.308,42	833.129,52	0,00	-2.858.146,64	3.623.404,50
3 AGRICULTURA Y GANADERÍA		254.734,17	-1.285.477,79	14.769.659,29	-20.021.969,79	0,00	0,00	-36.988.361,09	-43.271.415,21
4 FOMENTO Y MEDIO AMBIENTE		744.164,51	-744.164,51	20.482.689,45	-23.850.946,95	2.959.375,64	12.128.005,82	-6.630.055,94	5.089.068,02
5 SANIDAD		2.729.527,41	-2.729.527,41	1.318.915,00	-1.318.915,00	0,00	133.096.410,00	0,00	133.096.410,00
7 EDUCACIÓN		13.585.463,98	-13.585.463,98	27.235.425,71	-27.235.425,71	167.350,53	86.020.970,21	-1.895.255,05	84.293.065,69
8 ECONOMÍA Y EMPLEO		66.000,00	-66.000,00	4.262.793,00	-4.262.793,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 FAMILIA E IGUALDAD OPORTUN.		9.150.192,53	-1.157.362,00	9.759.985,00	-1.139.417,00	318.098,00	0,00	-494.706,00	16.436.790,53
10 CULTURA Y TURISMO		493.457,50	-493.457,50	5.418.386,02	-5.418.386,02	254.140,67	0,00	-798.669,01	-544.528,34
20 CORTES DE CASTILLA Y LEÓN		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21 DEUDA PÚBLICA		0,00	-11.518.489,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-11.518.489,08
31 POLÍTICA AGRARIA COMÚN		0,00	0,00	0,00	0,00	47.339.257,71	0,00	0,00	47.339.257,71
<b>TOTAL</b>	<b>0,00</b>	<b>37.585.961,65</b>	<b>-37.585.961,65</b>	<b>93.349.284,62</b>	<b>-93.349.284,62</b>	<b>51.986.972,07</b>	<b>231.245.386,03</b>	<b>-49.665.193,73</b>	<b>233.567.164,37</b>

Fuente: Elaboración propia con datos facilitados por la Comunidad e Información extraída de la Cuenta General de la Comunidad de Castilla y León, Tomo 1, completados con la información de las cuentas anuales.

**ADMINISTRACIÓN GENERAL**

**PASIVOS FINANCIEROS: EMPRÉSTITOS**

Año de emisión	Denominación	Tipos de interés %	Pendiente de amortización al 1 de enero	Suscripciones	Amortizaciones	Pendientes de amortización a 31 de diciembre		
						largo plazo	corto plazo	TOTAL
2002	Deuda Pública 2002	5,15	102.886.000,00	0,00	0,00	0,00	102.886.000,00	102.886.000,00
2006	Deuda Pública 2006	3,85	196.603.000,00	0,00	196.603.000,00	0,00	0,00	0,00
2007	Deuda Pública 2007	4,65	160.200.000,00	0,00	0,00	160.200.000,00	0,00	160.200.000,00
2009	Deuda Pública 2009	Varios	63.000.000,00	0,00	0,00	0,00	63.000.000,00	63.000.000,00
2011	Deuda Pública 2011	Varios	223.300.000,00	0,00	96.000.000,00	127.300.000,00	0,00	127.300.000,00
2013	Deuda Pública 2013	Varios	929.500.000,00	0,00	50.000.000,00	879.500.000,00	0,00	879.500.000,00
2014	Deuda Pública 2014	Varios	920.423.000,00	0,00	0,00	920.423.000,00	0,00	920.423.000,00
2016	Deuda Pública 2016		0,00	740.000.000,00	0,00	740.000.000,00	0,00	740.000.000,00
<b>TOTAL</b>			<b>2.595.912.000,00</b>	<b>740.000.000,00</b>	<b>342.603.000,00</b>	<b>2.827.423.000,00</b>	<b>165.886.000,00</b>	<b>2.993.309.000,00</b>

Fuente: Cuentas Anuales de los Organismos y Entidades del Sector Público de la Comunidad de Castilla y León 2016, Tomo 9, página 248

**ADMINISTRACIÓN GENERAL**

**PASIVOS FINANCIEROS: PRÉSTAMOS A LARGO PLAZO**

Prestamistas	Pendiente de amortización al 1 de enero 2016	Aumentos	Amortizaciones	Pendientes de amortización a 31 de diciembre 2016		
				A largo plazo	A corto plazo reclasificación	Total
Prést. BEI 2001	60.000.000,00	0,00	60.000.000,00	0,00	0,00	0,00
Prést. Schuldschein	75.000.000,00	0,00	0,00	75.000.000,00	0,00	75.000.000,00
Prést. Schuldschein	75.000.000,00	0,00	0,00	75.000.000,00	0,00	75.000.000,00
Prést. BEI 2007	15.000.000,00	0,00	0,00	0,00	15.000.000,00	15.000.000,00
Prést. BEI 2007	18.693.362,00	0,00	0,00	0,00	18.693.362,00	18.693.362,00
Prést. BEI 2008	30.000.000,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	30.000.000,00
Prést. BEI 2008	31.306.638,00	0,00	0,00	31.306.638,00	0,00	31.306.638,00
Prést. Schuldschein	20.000.000,00	0,00	0,00	20.000.000,00	0,00	20.000.000,00
Prést. Schuldschein	23.000.000,00	0,00	0,00	23.000.000,00	0,00	23.000.000,00
Prést. Schuldschein	25.000.000,00	0,00	0,00	25.000.000,00	0,00	25.000.000,00
Prést. Schuldschein	25.000.000,00	0,00	0,00	25.000.000,00	0,00	25.000.000,00
Prést. Schuldschein	31.000.000,00	0,00	0,00	31.000.000,00	0,00	31.000.000,00
Prést. Schuldschein	21.000.000,00	0,00	0,00	21.000.000,00	0,00	21.000.000,00
Prést. Schuldschein	10.000.000,00	0,00	0,00	10.000.000,00	0,00	10.000.000,00
Prést. Schuldschein	15.000.000,00	0,00	0,00	15.000.000,00	0,00	15.000.000,00
Prést. Schuldschein	10.000.000,00	0,00	0,00	10.000.000,00	0,00	10.000.000,00
Prést. Schuldschein	13.500.000,00	0,00	0,00	13.500.000,00	0,00	13.500.000,00
Prést. La Caixa (7)	50.000.000,00	0,00	50.000.000,00	0,00	0,00	0,00
Prést. BANESTO (10)	34.000.000,00	0,00	6.000.000,00	20.000.000,00	8.000.000,00	28.000.000,00
Prést. DEXIA 2009	50.000.000,00	0,00	0,00	50.000.000,00	0,00	50.000.000,00
Prést. HELABA 2009	50.000.000,00	0,00	0,00	0,00	50.000.000,00	50.000.000,00
Prést. BISS (2009)	24.178.270,00	0,00	0,00	12.089.135,00	12.089.135,00	24.178.270,00
Prést. BBVA 2009 (9)	37.500.000,00	0,00	0,00	37.500.000,00	0,00	37.500.000,00
Prést. BBVA 2009 (10)	37.500.000,00	0,00	0,00	37.500.000,00	0,00	37.500.000,00
Prést. Schuldschein	20.000.000,00	0,00	0,00	20.000.000,00	0,00	20.000.000,00

**CONSEJO DE CUENTAS DE CASTILLA Y LEÓN**

Fiscalización de la Cuenta General de la Comunidad, ejercicio 2016

Prestamistas	Pendiente de amortización al 1 de enero 2016	Aumentos	Amortizaciones	Pendientes de amortización a 31 de diciembre 2016		
				A largo plazo	A corto plazo reclasificación	Total
Prést. Schuldschein	28.000.000,00	0,00	0,00	28.000.000,00	0,00	28.000.000,00
Prést. DEXIA 2010	50.000.000,00	0,00	0,00	0,00	50.000.000,00	50.000.000,00
Prést. B.Stder 2010	160.000.000,00	0,00	32.000.000,00	96.000.000,00	32.000.000,00	128.000.000,00
Prést. BEI 2009/2010	46.875.000,00	0,00	3.125.000,00	40.625.000,00	3.125.000,00	43.750.000,00
Prést. BEI 2009/2010	46.875.000,00	0,00	3.125.000,00	40.625.000,00	3.125.000,00	43.750.000,00
Prést. BEI 2009/2010	46.875.000,00	0,00	3.125.000,00	40.625.000,00	3.125.000,00	43.750.000,00
Prést. BEI 2009/2010	46.875.000,00	0,00	3.125.000,00	40.625.000,00	3.125.000,00	43.750.000,00
Prést. BEI 2009/2010	46.875.000,00	0,00	3.125.000,00	40.625.000,00	3.125.000,00	43.750.000,00
Prést. La Caixa (10)	50.000.000,00	0,00	0,00	50.000.000,00	0,00	50.000.000,00
Prést. Bankinter 2010	15.000.000,00	0,00	0,00	15.000.000,00	0,00	15.000.000,00
Prést. Depfa 2010 (8)	25.000.000,00	0,00	0,00	25.000.000,00	0,00	25.000.000,00
Prést. Depfa 2010 (9)	25.000.000,00	0,00	0,00	25.000.000,00	0,00	25.000.000,00
Prést. B.Pastor 2010	13.000.000,00	0,00	1.000.000,00	11.000.000,00	1.000.000,00	12.000.000,00
Prést. Caja Madrid (8)	50.000.000,00	0,00	0,00	50.000.000,00	0,00	50.000.000,00
Prést. BBVA 2010 (8)	100.000.000,00	0,00	0,00	100.000.000,00	0,00	100.000.000,00
Prést. BBVA 2010 (8)	50.000.000,00	0,00	0,00	50.000.000,00	0,00	50.000.000,00
Prést. Schuldschein	20.000.000,00	0,00	0,00	20.000.000,00	0,00	20.000.000,00
Prést. Caja Burgos (7)	5.002.000,00	0,00	1.666.000,00	1.670.000,00	1.666.000,00	3.336.000,00
Prést. B.Pastor 2011	10.000.000,00	0,00	10.000.000,00	0,00	0,00	0,00
Prést. BEI 2011 (1º)	50.000.000,00	0,00	0,00	46.666.666,67	3.333.333,33	50.000.000,00
Prést. BEI 2011 (2º)	50.000.000,00	0,00	0,00	46.666.666,67	3.333.333,33	50.000.000,00
Prést. BEI 2011 (3º)	50.000.000,00	0,00	0,00	46.666.666,67	3.333.333,33	50.000.000,00
Prést. City Bank 2011	100.000.000,00	0,00	0,00	100.000.000,00	0,00	100.000.000,00
Prést. Sindicado (6)	213.333.333,33	0,00	106.666.666,67	0,00	106.666.666,66	106.666.666,66
Prést. Sindicado (6)	83.333.333,33	0,00	41.666.666,67	0,00	41.666.666,66	41.666.666,66
Prést. Unicaja 2011	3.500.000,00	0,00	0,00	3.500.000,00	0,00	3.500.000,00
Prést. BEI 2011 (4º)	50.000.000,00	0,00	0,00	46.666.666,67	3.333.333,33	50.000.000,00
Prést. ICO 2011 (10)	100.000.000,00	0,00	0,00	80.000.000,00	20.000.000,00	100.000.000,00
Prést. BEI 2012 (1º)	100.000.000,00	0,00	0,00	93.750.000,00	6.250.000,00	100.000.000,00
Prést. BEI 2012 (2º)	100.000.000,00	0,00	0,00	93.750.000,00	6.250.000,00	100.000.000,00

**CONSEJO DE CUENTAS DE CASTILLA Y LEÓN**

Fiscalización de la Cuenta General de la Comunidad, ejercicio 2016

Prestamistas	Pendiente de amortización al 1 de enero 2016	Aumentos	Amortizaciones	Pendientes de amortización a 31 de diciembre 2016		
				A largo plazo	A corto plazo reclasificación	Total
Prést. B.Stder 2012	150.000.000,00	0,00	0,00	100.000.000,00	50.000.000,00	150.000.000,00
Prést. Caixabank	65.000.000,00	0,00	0,00	65.000.000,00	0,00	65.000.000,00
Pr.Sub.Prov.Caja España	801.349,51	0,00	801.349,50	0,00	0,00	0,00
Prést. CEB 2012	19.999.999,99	0,00	1.666.666,67	16.666.666,65	1.666.666,67	18.333.333,32
Pr.Sub.Provilsa BBVA	3.346.274,30	0,00	445.159,03	2.442.324,40	458.790,87	2.901.115,27
Préstamo BBVA 2012	32.205.500,00	0,00	32.205.500,00	0,00	0,00	0,00
Préstamo B.Santander 2013	72.500.000,00	0,00	0,00	72.500.000,00	0,00	72.500.000,00
Préstamo BBVA 2013-14	45.014.114,00	0,00	10.000.000,00	35.014.114,00	0,00	35.014.114,00
Préstamo B.Santander 2014	259.000.000,00	0,00	259.000.000,00	0,00	0,00	0,00
Prést. Caixabank	80.000.000,00	0,00	80.000.000,00	0,00	0,00	0,00
Prést. B.Popular Ref.	250.000.000,00	0,00	35.000.000,00	180.000.000,00	35.000.000,00	215.000.000,00
Préstamo Bankia Ref.	100.000.000,00	0,00	14.285.714,00	71.428.572,00	14.285.714,00	85.714.286,00
Préstamo Bankinter Ref.	15.000.000,00	0,00	0,00	10.000.000,00	5.000.000,00	15.000.000,00
Préstamo B.Santander Ref.	258.000.000,00	0,00	0,00	258.000.000,00	0,00	258.000.000,00
Préstamo B. Sabadell Ref.	40.000.000,00	0,00	0,00	35.000.000,00	5.000.000,00	40.000.000,00
Préstamo B. Sabadell	35.000.000,00	0,00	0,00	30.000.000,00	5.000.000,00	35.000.000,00
Préstamo B. Echevarría	10.000.000,00	0,00	0,00	10.000.000,00	0,00	10.000.000,00
Préstamo B:CEB 2014	42.000.000,00	0,00	0,00	38.181.818,18	3.818.181,82	42.000.000,00
Préstamo B:CEB 2014	33.000.000,00	0,00	0,00	30.000.000,00	3.000.000,00	33.000.000,00
Prest. Cajamar 2014	50.000.000,00	0,00	5.000.000,00	40.000.000,00	5.000.000,00	45.000.000,00
Préstamo ABANCA Ref.	200.000.000,00	0,00	0,00	171.428.571,43	28.571.428,57	200.000.000,00
Préstamo B.Santander Ref.	75.000.000,00	0,00	9.000.000,00	57.000.000,00	9.000.000,00	66.000.000,00
Préstamo B. Sabadell Ref.	16.272.554,47	0,00	0,00	14.300.000,00	1.972.554,47	16.272.554,47
Préstamo Bankia Ref. 2014	85.000.000,00	0,00	0,00	85.000.000,00	0,00	85.000.000,00
Préstamo Fondo F.Financiera	2.008.109.853,05	45.139.079,47	0,00	2.053.248.932,52		2.053.248.932,52
Préstamo Bankia Ref. 2015	200.000.000,00	0,00	0,00	200.000.000,00	0,00	200.000.000,00
Préstamo Banco CEISS 2015	89.448.319,00	0,00	0,00	89.448.319,00		89.448.319,00
Préstamo Abanca 2015	100.000.000,00	0,00	0,00	100.000.000,00	0,00	100.000.000,00
Préstamo Bankinter 2015	15.000.000,00	0,00	0,00	15.000.000,00	0,00	15.000.000,00
Préstamo CEISS Ref. 2015	30.500.000,00	0,00	0,00	30.500.000,00	0,00	30.500.000,00

**CONSEJO DE CUENTAS DE CASTILLA Y LEÓN**

Fiscalización de la Cuenta General de la Comunidad, ejercicio 2016

Prestamistas	Pendiente de amortización al 1 de enero 2016	Aumentos	Amortizaciones	Pendientes de amortización a 31 de diciembre 2016		
				A largo plazo	A corto plazo reclasificación	Total
préstamo B.Sabadell 2015	46.666.666,67	0,00	0,00	46.666.666,67	0,00	46.666.666,67
Préstamo CEISS Ref. 2016	0,00	110.000.000,00	0,00	110.000.000,00	0,00	110.000.000,00
Préstamo B. Sabadell	0,00	25.000.000,00	0,00	25.000.000,00	0,00	25.000.000,00
Préstamo Bankia	0,00	80.000.000,00	0,00	80.000.000,00	0,00	80.000.000,00
Préstamo Liberbank Refin. 2016	0,00	40.000.000,00	0,00	40.000.000,00	0,00	40.000.000,00
Préstamo Abanca Refin. 2016	0,00	60.000.000,00	0,00	60.000.000,00	0,00	60.000.000,00
Préstamo B.CEB Primer tramo	0,00	80.000.000,00	0,00	80.000.000,00	0,00	80.000.000,00
Préstamo BEI (13) 1º tramo	0,00	58.000.000,00	0,00	58.000.000,00	0,00	58.000.000,00
Préstamo BEI (13) 2º tramo	0,00	72.000.000,00	0,00	72.000.000,00	0,00	72.000.000,00
Prést. B. Sabadell Referencia A	0,00	10.000.000,00	0,00	10.000.000,00	0,00	10.000.000,00
Prést. B. Sabadell Referencia B	0,00	10.000.000,00	0,00	10.000.000,00	0,00	10.000.000,00
Préstamo B. Popular	0,00	57.360.000,00	0,00	57.360.000,00	0,00	57.360.000,00
Prést. B.Santander Refinan. 2016	0,00	259.000.000,00	0,00	259.000.000,00	0,00	259.000.000,00
<b>SUMA</b>	<b>6.964.086.567,65</b>	<b>906.499.079,47</b>	<b>772.028.722,54</b>	<b>6.532.543.424,53</b>	<b>566.013.500,04</b>	<b>7.098.556.924,57</b>
Prést. Mº Industria (Avanza)	30.000.000,00	0,00	3.750.000,00	22.500.000,00	3.750.000,00	26.250.000,00
Prest. Mº Educación	2.768.851,30	0,00	234.417,14	2.296.702,36	237.731,80	2.534.434,16
<b>SUMA</b>	<b>32.768.851,30</b>	<b>0,00</b>	<b>3.984.417,14</b>	<b>24.796.702,36</b>	<b>3.987.731,80</b>	<b>28.784.434,16</b>
<b>TOTAL</b>	<b>6.996.855.418,95</b>	<b>906.499.079,47</b>	<b>776.013.139,68</b>	<b>6.557.340.126,89</b>	<b>570.001.231,84</b>	<b>7.127.341.358,73</b>

Fuente: Cuentas Anuales de la Administración General de la Comunidad de Castilla y León 2016, Tomo 9, página 250 a 260

**INSTITUTO TECNOLÓGICO AGRARIO**

**PASIVOS FINANCIEROS: PRÉSTAMOS A LARGO PLAZO**

Prestamistas	Pendiente de amortización al 1 de enero	Aumentos	Amortizaciones	Pendientes de amortización a 31 de diciembre de 2016		
				A largo plazo	A corto plazo reclasificación	Total
Cajamar-Caja Rural (2011)	1.765.200,00	0,00	1.765.200,00	0,00	0,00	0,00
Caja España-Duero (2011)	1.356.400,00	0,00	1.356.400,00	0,00	0,00	0,00
Caja Viva-Caja Rural (2012)	0,00	1.600.000,00	0,00	1.600.000,00	0,00	1.600.000,00
Caja Rural de Burgos (2012)	4.291.565,67	0,00	3.145.782,83	0,00	1.145.782,84	1.145.782,84
Cajamar-Caja Rural (2012)	2.307.773,93	0,00	2.307.773,93	0,00	0,00	0,00
Cajamar-Caja Rural (2012)	11.341.917,12	0,00	2.670.273,87	7.443.869,37	1.227.773,88	8.671.643,25
Bankia 2013 (2013)	2.275.000,00	0,00	2.175.000,00	75.000,00	25.000,00	100.000,00
Banco Europeo de Inversiones 2013	50.000.000,00	0,00	0,00	50.000.000,00	0,00	50.000.000,00
Banco Europeo de Inversiones 2014-1	50.000.000,00	0,00	0,00	50.000.000,00	0,00	50.000.000,00
Banco Europeo de Inversiones 2014-2	25.000.000,00	0,00	0,00	25.000.000,00	0,00	25.000.000,00
Banco Europeo de Inversiones 2014-3	10.000.000,00	0,00	0,00	10.000.000,00	0,00	10.000.000,00
	<b>158.337.856,72</b>	<b>1.600.000,00</b>	<b>13.420.430,63</b>	<b>144.118.869,37</b>	<b>2.398.556,72</b>	<b>146.517.426,09</b>

Fuente: Cuentas Anuales de Organismos y Entidades del Sector Público. Tomo 12 Página 108-112 del ITA

**AGENCIA DE INNOV. FINANC. E INTERN. EMP. CYL**

**PASIVOS FINANCIEROS: PRÉSTAMOS A LARGO PLAZO**

Prestamistas	Pendiente de amortización al 1 de enero	Aumentos	Amortizaciones	Pendientes de amortización a 31 de diciembre		
				A largo plazo	A corto plazo reclasificación	Total
Ministerio Ciencia e Innovación	68.300.000,00	0,00	1.739.115,92	62.548.946,89	4.011.937,19	66.560.884,08
Mineco (Red Telemática)	131.250,00	0,00	26.250,00	78.750,00	26.250,00	105.000,00
Mineco (Bioincubadora)	1.315.565,04	0,00	146.173,89	1.023.217,26	146.173,89	1.169.391,15
Mineco Reindus 2010	2.555.052,73	0,00	283.894,75	1.987.263,23	283.894,75	2.271.157,98
Mineco (Reindus 2011)	2.683.040,00	0,00	268.304,00	2.146.432,00	268.304,00	2.414.736,00
<b>TOTAL MINECO</b>	<b>74.984.907,77</b>	<b>0,00</b>	<b>2.463.738,56</b>	<b>67.784.609,38</b>	<b>4.736.559,83</b>	<b>72.521.169,21</b>
BEI N° 24369-	14.595.454,53	0,00	3.661.363,64	7.272.727,25	3.661.363,64	10.934.090,89
BEI N° 25927-	27.999.999,99	0,00	1.333.333,34	22.833.333,31	3.833.333,34	26.666.666,65
BEI N° 25928-	37.178.571,42	0,00	6.214.285,72	24.749.999,98	6.214.285,72	30.964.285,70
BEI N° 31389-	25.000.000,00	0,00	0,00	25.000.000,00	0,00	25.000.000,00
BEI N° 31732-	70.000.000,00	0,00	10.000.000,00	50.000.000,00	10.000.000,00	60.000.000,00
BEI N° 82262-	40.000.000,00	0,00	2.857.142,86	31.428.571,42	5.714.285,72	37.142.857,14
BEI N° 83843-	10.000.000,00	0,00	0,00	10.000.000,00	0,00	10.000.000,00
BSCH (1430039002)	6.929.082,02	0,00	535.115,87	5.857.409,55	536.556,60	6.393.966,15
CEISS- ESPAÑA (3327990920)	7.821.423,36	0,00	1.951.417,35	3.913.396,05	1.956.609,96	5.870.006,01
<b>TOTAL ENTIDADES FINANCIERAS</b>	<b>239.524.531,32</b>	<b>0,00</b>	<b>26.552.658,78</b>	<b>181.055.437,56</b>	<b>31.916.434,98</b>	<b>212.971.872,54</b>
<b>TOTAL</b>	<b>314.509.439,09</b>	<b>0,00</b>	<b>29.016.397,34</b>	<b>248.840.046,94</b>	<b>36.652.994,81</b>	<b>285.493.041,75</b>

Fuente: Cuentas anuales Tomo 12 página 174

**UNIVERSIDAD DE BURGOS**

**PASIVOS FINANCIEROS: PRÉSTAMOS A LARGO PLAZO**

Prestamistas	Pendiente de amortización al 1 de enero	Aumentos	Amortizaciones	Pendientes de amortización a 31 de diciembre		
				A largo plazo	A corto plazo reclasificación	Total
Préstamo reintegrable del MEC 2002 1ª anualidad	25.949,17	0,00	12.980,00	0,00	12.969,17	12.969,17
Préstamo reintegrable del MEC 2002 2ª anualidad	92.550,75	0,00	30.853,00	30.844,75	30.853,00	61.697,75
Préstamo reintegrable del MEC 2002 3ª anualidad	82.018,00	0,00	20.506,00	41.006,00	20.506,00	61.512,00
Préstamo reintegrable del MEC. Convocatoria 2005	74.235,34	0,00	14.847,06	44.541,22	14.847,06	59.388,28
Préstamo reintegrable del MEC. Convocatoria 2006	104.830,28	0,00	17.471,72	69.886,84	17.471,72	87.358,56
Préstamo reintegrable del MCIN. Convocatoria 2008	18.590,09	0,00	4.647,51	9.295,07	4.647,51	13.942,58
Préstamo reintegrable del MCIN. Convocatoria 2016	0,00	348.187,50	0,00	313.507,96	34.679,54	348.187,50
Anticipos reembolsables proyectos FEDER	1.234.639,57	624.027,91	0,00	1.858.591,40	0,00	1.858.591,40
Anticipos reembolsables proyectos FEDER. Convocatoria 2008	333.354,38	47.851,37	0,00	375.708,74	0,00	375.708,74
Anticipos reembolsables proyectos FEDER. Convocatoria 2011	234.939,47	0,00	0,00	140.915,90	0,00	140.915,90
Anticipos reembolsables proyectos FEDER. Convocatoria 13/15	962.960,00	0,00	0,00	955.478,37	0,00	955.478,37
Anticipos reembolsables proyectos FEDER. Convocatoria 13/16	0,00	348.187,50	0,00	348.187,50	0,00	348.187,50
<b>SUMA</b>	<b>3.164.067,05</b>	<b>1.368.254,28</b>	<b>101.305,29</b>	<b>4.187.963,75</b>	<b>135.974,00</b>	<b>4.323.937,75</b>
Caja Burgos	937.724,53	0,00	104.191,61	729.341,30	104.191,62	833.532,92
Caja Burgos	2.692.307,69	0,00	269.230,77	2.153.846,15	269.230,77	2.423.076,92
Banco Santander	1.406.250,00	0,00	312.500,00	781.250,00	312.500,00	1.093.750,00
<b>SUMA</b>	<b>5.036.282,22</b>	<b>0,00</b>	<b>685.922,38</b>	<b>3.664.437,45</b>	<b>685.922,39</b>	<b>4.350.359,84</b>
<b>TOTAL</b>	<b>8.200.349,27</b>	<b>1.368.254,28</b>	<b>787.227,67</b>	<b>7.852.401,20</b>	<b>821.896,39</b>	<b>8.674.297,59</b>

Fuente: Cuentas anuales de los organismos y entidades del Sector Público. Tomo 15 página 386

Nota: Los 47.851,37 Euros contabilizados como incremento corresponde a una disminución efectuada incorrectamente en 2015. (Nota de la memoria)

UNIVERSIDAD DE LEÓN

**PASIVOS FINANCIEROS: PRÉSTAMOS A LARGO PLAZO**

Prestamistas	Pendiente de amortización al 1 de enero	Aumentos	Amortizaciones	Pendientes de amortización a 31 de diciembre		
				A largo plazo	A corto plazo reclasificación	Total
Anticipo reembolsable. Parques C. y Tecnológicos	0,04		0,04	0,00	0,00	0,00
Anticipo reembolsable. Proyectos investigación FEDER	570.514,66	951.326,58	7.997,33	1.513.843,91	0,00	1.513.843,91
Anticipos FEDER I+D Infraestructuras 2008-2011	74.851,66	0,00	74.851,66	0,00	0,00	0,00
Anticipos FEDER I+D Infraestructuras 2008-2011 Nueva conv.	477.085,30	0,00	373.670,06	0,00	103.415,24	103.415,24
Anticipos FEDER I+D Infraestructuras Conv. 2013	1.299.816,07	0,00	0,00	0,00	1.299.816,07	1.299.816,07
Préstamos para adquisiciones FEDER Infraestructuras 2006	131.635,58	0,00	131.635,58	0,00	0,00	0,00
Préstamos para adquisiciones FEDER Infraestructuras 2007	577.071,17	0,00	192.357,07	192.357,07	192.357,05	384.714,12
Préstamos FEDER I+D Infraestructuras 2008-2011	28.477,76	0,00	7.119,44	14.238,88	7.119,44	21.358,32
Préstamos FEDER I+D Infraestructuras Conv. 2013	295.817,82	0,00	31.893,74	231.864,51	32.059,57	263.924,08
<b>SUMA</b>	<b>3.455.270,06</b>	<b>951.326,58</b>	<b>819.524,92</b>	<b>1.952.304,37</b>	<b>1.634.767,37</b>	<b>3.587.071,74</b>
Préstamos Caja España	6.851.471,93	0,00	3.433.611,38	2.617.860,55	800.000,00	3.417.860,55
<b>TOTAL</b>	<b>10.306.741,99</b>	<b>951.326,58</b>	<b>4.253.136,30</b>	<b>4.570.164,92</b>	<b>2.434.767,37</b>	<b>7.004.932,29</b>

Fuente: Cuentas anuales de los Organismos y Entidades del Sector Público. Tomo 15 página 292

**UNIVERSIDAD DE SALAMANCA**

**PASIVOS FINANCIEROS: PRÉSTAMOS A LARGO PLAZO**

Prestamistas	Pendiente de amortización al 1 de enero	Aumentos	Amortizaciones	Pendientes de amortización a 31 de diciembre		
				A largo plazo	A corto plazo reclasificación	Total
Ministerio de ciencia y tecnología	645.314,15	0,00	215.105,06	215.104,09	215.105,00	430.209,09
Anticipos FEDER proyectos	8.866.367,39	3.462.377,45	16.749,76	12.311.995,08	0,00	12.311.995,08
Vitor 18CPQ	1.595.434,75	0,00	338.885,54	917.663,21	338.886,00	1.256.549,21
GU01: Espectómetro de masas	46.520,26	0,00	21.844,82	16.449,44	8.226,00	24.675,44
GU02: Ultrasecuenciador	39.044,30	0,00	19.522,38	13.013,92	6.508,00	19.521,92
GU03: Datac. Cambio climático	25.863,32	0,00	12.931,16	8.621,16	4.311,00	12.932,16
Proyecto ADBB	87.916,65	0,00	11.979,12	66.619,53	9.318,00	75.937,53
Proyecto AD4O	92.678,57	0,00	20.750,00	51.178,57	20.750,00	71.928,57
Proyectos 8095 y 8096: Innocampus	1.730.660,22	0,00	246.280,36	1.235.217,86	249.162,00	1.484.379,86
Proyecto 8097: Studii Salmantini	2.751.967,46	0,00	234.417,14	2.279.818,32	237.732,00	2.517.550,32
<b>SUMA</b>	<b>15.881.767,07</b>	<b>3.462.377,45</b>	<b>1.138.465,34</b>	<b>17.115.681,18</b>	<b>1.089.998,00</b>	<b>18.205.679,18</b>
Caja España	8.479.564,26	0,00	3.689.597,39	0,00	4.789.966,87	4.789.966,87
Banco de Santander (préstamo 2005)	1.254.765,54	0,00	1.254.765,54	0,00	0,00	0,00
<b>SUMA</b>	<b>9.734.329,80</b>	<b>0,00</b>	<b>4.944.362,93</b>	<b>0,00</b>	<b>4.789.966,87</b>	<b>4.789.966,87</b>
<b>TOTAL</b>	<b>25.616.096,87</b>	<b>3.462.377,45</b>	<b>6.082.828,27</b>	<b>17.115.681,18</b>	<b>5.879.964,87</b>	<b>22.995.646,05</b>

Fuente: Cuentas anuales de organismos y entidades del Sector Público Tomo 16 página 311

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

**PASIVOS FINANCIEROS: PRÉSTAMOS A LARGO PLAZO**

Prestamistas	Pendiente de amortización al 1 de enero	Aumentos	Amortizaciones	Pendientes de amortización a 31 de diciembre		
				A largo plazo	A corto plazo reclasificación	Total
Anticipos reintegrables MEC	16.257.512,51	2.464.469,94	680.393,36	18.041.589,09	0,00	18.041.589,09

Fuente: Cuentas Anuales de los Organismos y Entidades del Sector Público Tomo 17 Página 309

**ADMINISTRACIÓN GENERAL**

**OBLIGACIONES RECONOCIDAS POR CAPÍTULOS**

<b>CAPÍTULOS</b>	<b>PPTO DEFINITIVO DE GASTOS</b>	<b>OBLIGACIONES RECONOCIDAS</b>	<b>% EJECUCIÓN</b>
1. Gastos de personal	1.620.662.500,98	1.614.053.803,00	99,59
2. Gastos corrientes en bienes y servicios	224.681.208,30	207.552.336,44	92,38
3. Gastos financieros	313.327.765,49	255.794.112,56	81,64
4. Transferencias corrientes	5.384.566.209,71	5.362.529.234,33	99,59
<b>TOTAL DE OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>7.543.237.684,48</b>	<b>7.439.929.486,33</b>	<b>98,63</b>
6. Inversiones reales	238.088.388,23	198.427.299,61	83,34
7. Transferencias de capital	705.188.203,66	612.489.520,36	86,85
<b>TOTAL DE OPERACIONES DE CAPITAL</b>	<b>943.276.591,89</b>	<b>810.916.819,97</b>	<b>85,97</b>
8. Activos Financieros	7.976.987,00	582.236,01	7,30
9. Pasivos Financieros	834.391.406,00	834.391.404,85	100,00
<b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>842.368.393,00</b>	<b>834.973.640,86</b>	<b>99,12</b>
<b>TOTAL</b>	<b>9.328.882.669,37</b>	<b>9.085.819.947,16</b>	<b>97,39</b>

Fuente: Cuentas anuales de cada entidad.

**GERENCIA REGIONAL DE SALUD**

**OBLIGACIONES RECONOCIDAS POR CAPÍTULOS**

<b>CAPÍTULOS</b>	<b>PPTO DEFINITIVO DE GASTOS</b>	<b>OBLIGACIONES RECONOCIDAS</b>	<b>% EJECUCIÓN</b>
1. Gastos de personal	1.754.252.460,61	1.748.659.448,55	99,68
2. Gastos corrientes en bienes y servicios	1.095.852.285,60	1.071.207.673,22	97,75
3. Gastos financieros	9.117.908,18	9.109.692,69	99,91
4. Transferencias corrientes	640.285.954,32	639.733.132,25	99,91
<b>TOTAL DE OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>3.499.508.608,71</b>	<b>3.468.709.946,71</b>	<b>99,12</b>
6. Inversiones reales	71.245.227,38	68.359.888,90	95,95
7. Transferencias de capital	23.765,00	23.765,00	100,00
<b>TOTAL DE OPERACIONES DE CAPITAL</b>	<b>71.268.992,38</b>	<b>68.383.653,90</b>	<b>95,95</b>
8. Activos Financieros	936.314,00	371.860,70	39,72
9. Pasivos Financieros			
<b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>936.314,00</b>	<b>371.860,70</b>	<b>39,72</b>
<b>TOTAL</b>	<b>3.571.713.915,09</b>	<b>3.537.465.461,31</b>	<b>99,04</b>

Fuente: Cuentas anuales de cada entidad.

**SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO**

**OBLIGACIONES RECONOCIDAS POR CAPÍTULOS**

<b>CAPÍTULOS</b>	<b>PPTO DEFINITIVO DE GASTOS</b>	<b>OBLIGACIONES RECONOCIDAS</b>	<b>% EJECUCIÓN</b>
1. Gastos de personal	34.563.410,00	33.695.203,54	97,49
2. Gastos corrientes en bienes y servicios	7.440.140,70	5.897.693,26	79,27
3. Gastos financieros			
4. Transferencias corrientes	3.238.177,00	2.908.373,31	89,82
<b>TOTAL DE OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>45.241.727,70</b>	<b>42.501.270,11</b>	<b>93,94</b>
6. Inversiones reales	13.927.720,16	8.315.567,39	59,71
7. Transferencias de capital	127.727.022,29	74.980.403,10	58,70
<b>TOTAL DE OPERACIONES DE CAPITAL</b>	<b>141.654.742,45</b>	<b>83.295.970,49</b>	<b>58,80</b>
8. Activos Financieros	46.000,00	24.000,00	52,17
9. Pasivos Financieros			
<b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>46.000,00</b>	<b>24.000,00</b>	<b>52,17</b>
<b>TOTAL</b>	<b>186.942.470,15</b>	<b>125.821.240,60</b>	<b>67,30</b>

Fuente: Cuentas anuales de cada entidad.

**GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES**

**OBLIGACIONES RECONOCIDAS POR CAPÍTULOS**

<b>CAPÍTULOS</b>	<b>PPTO DEFINITIVO DE GASTOS</b>	<b>OBLIGACIONES RECONOCIDAS</b>	<b>% EJECUCIÓN</b>
1. Gastos de personal	203.804.658,00	203.254.707,30	99,73
2. Gastos corrientes en bienes y servicios	203.333.812,12	195.191.489,49	96,00
3. Gastos financieros	21.211,59	19.231,50	90,67
4. Transferencias corrientes	443.219.333,18	442.375.542,87	99,81
<b>TOTAL DE OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>850.379.014,89</b>	<b>840.840.971,16</b>	<b>98,88</b>
6. Inversiones reales	8.249.875,59	5.724.031,00	69,38
7. Transferencias de capital	6.819.414,14	5.456.921,15	80,02
<b>TOTAL DE OPERACIONES DE CAPITAL</b>	<b>15.069.289,73</b>	<b>11.180.952,15</b>	<b>74,20</b>
8. Activos Financieros	100.000,00	98.100,00	98,10
9. Pasivos Financieros			
<b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>100.000,00</b>	<b>98.100,00</b>	<b>98,10</b>
<b>TOTAL</b>	<b>865.548.304,62</b>	<b>852.120.023,31</b>	<b>98,45</b>

Fuente: Cuentas anuales de cada entidad.

**Anexo VI.5**

**INSTITUTO TECNOLÓGICO AGRARIO DE CASTILLA Y LEÓN**

**OBLIGACIONES RECONOCIDAS POR CAPÍTULOS**

<b>CAPÍTULOS</b>	<b>PPTO DEFINITIVO DE GASTOS</b>	<b>OBLIGACIONES RECONOCIDAS</b>	<b>% EJECUCIÓN</b>
1. Gastos de personal	7.124.686,00	6.948.744,72	97,53
2. Gastos corrientes en bienes y servicios	1.190.718,00	1.116.817,50	93,79
3. Gastos financieros	2.676.862,09	1.364.451,43	50,97
4. Transferencias corrientes	67.137,91	9.500,00	14,15
<b>TOTAL DE OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>11.059.404,00</b>	<b>9.439.513,65</b>	<b>85,35</b>
6. Inversiones reales	29.604.228,66	15.379.961,36	51,95
7. Transferencias de capital	725.000,00	448.136,76	61,81
<b>TOTAL DE OPERACIONES DE CAPITAL</b>	<b>30.329.228,66</b>	<b>15.828.098,12</b>	<b>52,19</b>
8. Activos Financieros	10.000,00	1.206,30	12,06
9. Pasivos Financieros	9.000.000,00	8.496.543,67	94,41
<b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>9.010.000,00</b>	<b>8.497.749,97</b>	<b>94,31</b>
<b>TOTAL</b>	<b>50.398.632,66</b>	<b>33.765.361,74</b>	<b>67,00</b>

Fuente: Cuentas anuales de cada entidad.

AGENCIA DE INNOV. FINANC. E INTERN. EMP. CYL

**OBLIGACIONES RECONOCIDAS POR CAPÍTULOS**

CAPÍTULOS	PPTO DEFINITIVO DE GASTOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	% EJECUCIÓN
1. Gastos de personal	10.867.657,00	10.537.645,56	96,96
2. Gastos corrientes en bienes y servicios	8.168.803,00	6.019.641,09	73,69
3. Gastos financieros	5.046.223,00	4.831.941,02	95,75
4. Transferencias corrientes	30.000,00	12.000,00	40,00
<b>TOTAL DE OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>24.112.683,00</b>	<b>21.401.227,67</b>	<b>88,76</b>
6. Inversiones reales	22.983.895,00	8.594.615,49	37,39
7. Transferencias de capital	56.756.005,58	34.149.147,49	60,17
<b>TOTAL DE OPERACIONES DE CAPITAL</b>	<b>79.739.900,58</b>	<b>42.743.762,98</b>	<b>53,60</b>
8. Activos Financieros	41.783.857,00	4.742.811,65	11,35
9. Pasivos Financieros	28.418.447,42	28.418.447,31	100,00
<b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>70.202.304,42</b>	<b>33.161.258,96</b>	<b>47,24</b>
<b>TOTAL</b>	<b>174.054.888,00</b>	<b>97.306.249,61</b>	<b>55,91</b>

Fuente: Cuentas anuales de cada entidad.

**ENTE REGIONAL DE LA ENERGÍA**

**OBLIGACIONES RECONOCIDAS POR CAPÍTULOS**

<b>CAPÍTULOS</b>	<b>PPTO DEFINITIVO DE GASTOS</b>	<b>OBLIGACIONES RECONOCIDAS</b>	<b>% EJECUCIÓN</b>
1. Gastos de personal	1.155.907,00	1.132.371,87	97,96
2. Gastos corrientes en bienes y servicios	521.750,00	386.094,13	74,00
3. Gastos financieros			
4. Transferencias corrientes			
<b>TOTAL DE OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>1.677.657,00</b>	<b>1.518.466,00</b>	<b>90,51</b>
6. Inversiones reales	1.148.343,33	685.633,67	59,71
7. Transferencias de capital			
<b>TOTAL DE OPERACIONES DE CAPITAL</b>	<b>1.148.343,33</b>	<b>685.633,67</b>	<b>59,71</b>
8. Activos Financieros	211.808,00	209.900,00	99,10
9. Pasivos Financieros			
<b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>211.808,00</b>	<b>209.900,00</b>	<b>99,10</b>
<b>TOTAL</b>	<b>3.037.808,33</b>	<b>2.413.999,67</b>	<b>79,47</b>

Fuente: Cuentas anuales de cada entidad.

**Anexo VI.8**

**AGENCIA PARA LA CALIDAD DEL SISTEMA UNIVERSITARIO DE CASTILLA Y LEÓN**

**OBLIGACIONES RECONOCIDAS POR CAPÍTULOS**

<b>CAPÍTULOS</b>	<b>PPTO DEFINITIVO DE GASTOS</b>	<b>OBLIGACIONES RECONOCIDAS</b>	<b>% EJECUCIÓN</b>
1. Gastos de personal	550.393,00	517.717,12	94,06
2. Gastos corrientes en bienes y servicios	623.468,00	433.608,14	69,55
3. Gastos financieros			
4. Transferencias corrientes	5.884,00	0,00	0,00
<b>TOTAL DE OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>1.179.745,00</b>	<b>951.325,26</b>	<b>80,64%</b>
6. Inversiones reales	64.230,00	39.057,46	60,81
7. Transferencias de capital			
<b>TOTAL DE OPERACIONES DE CAPITAL</b>	<b>64.230,00</b>	<b>39.057,46</b>	<b>60,81</b>
8. Activos Financieros			
9. Pasivos Financieros			
<b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>TOTAL</b>	<b>1.243.975,00</b>	<b>990.382,72</b>	<b>79,61</b>

Fuente: Cuentas anuales de cada entidad.

**CONSORCIO PARA LA GESTIÓN DEL PALACIO DE CONGRESOS DE CASTILLA  
Y LEÓN EN SALAMANCA**

**OBLIGACIONES RECONOCIDAS POR CAPÍTULO**

<b>CAPÍTULOS</b>	<b>PPTO DEFINITIVO DE GASTOS</b>	<b>OBLIGACIONES RECONOCIDAS</b>	<b>% EJECUCIÓN</b>
1. Gastos de personal			
2. Gastos corrientes en bienes y servicios	100.200,00	22.269,30	22,22
3. Gastos financieros			
4. Transferencias corrientes	337.800,00	291.040,00	86,16
<b>TOTAL DE OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>438.000,00</b>	<b>313.309,30</b>	<b>71,53%</b>
6. Inversiones reales	70.287,00	56.853,10	80,89
7. Transferencias de capital			
<b>TOTAL DE OPERACIONES DE CAPITAL</b>	<b>70.287,00</b>	<b>56.853,10</b>	<b>80,89</b>
8. Activos Financieros			
9. Pasivos Financieros			
<b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>TOTAL</b>	<b>508.287,00</b>	<b>370.162,40</b>	<b>72,83</b>

Fuente: Cuentas anuales de cada entidad.

ADMINISTRACIÓN GENERAL

**DERECHOS RECONOCIDOS POR CAPÍTULOS**

<b>CAPÍTULOS</b>	<b>PPTO DEFINITIVO DE INGRESOS</b>	<b>DERECHOS LIQUIDADOS</b>	<b>% EJECUCIÓN</b>
1. Impuestos directos	2.002.715.290,00	1.995.269.971,06	99,63
2. Impuestos indirectos	3.116.656.840,00	3.047.782.769,98	97,79
3. Tasas, precios públicos y otros ingresos	170.391.986,00	143.479.767,95	84,21
4. Transferencias corrientes	2.465.213.103,35	2.502.246.189,29	101,50
5. Ingresos patrimoniales	21.467.577,00	14.540.952,92	67,73
<b>TOTAL DE OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>7.776.444.796,35</b>	<b>7.703.319.651,20</b>	<b>99,06</b>
6. Enajenación de inversiones reales	94.504.676,00	23.074.631,22	24,42
7. Transferencias de capital	183.040.468,99	139.891.039,53	76,43
<b>TOTAL DE OPERACIONES DE CAPITAL</b>	<b>277.545.144,99</b>	<b>162.965.670,75</b>	<b>58,72</b>
8. Activos Financieros	232.111.838,03	1.993.863,35	0,86
9. Pasivos Financieros	1.042.780.890,00	1.242.360.000,00	119,14
<b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>1.274.892.728,03</b>	<b>1.244.353.863,35</b>	<b>97,60</b>
<b>TOTAL</b>	<b>9.328.882.669,37</b>	<b>9.110.639.185,30</b>	<b>97,66</b>

Fuente: Cuentas anuales de cada entidad.

**GERENCIA REGIONAL DE SALUD**

**DERECHOS RECONOCIDOS POR CAPÍTULOS**

CAPÍTULOS	PPTO DEFINITIVO DE INGRESOS	DERECHOS LIQUIDADOS	% EJECUCIÓN
1. Impuestos directos			
2. Impuestos indirectos			
3. Tasas, precios públicos y otros ingresos	42.212.995,84	37.922.385,01	89,84
4. Transferencias corrientes	3.194.634.927,00	3.203.569.651,05	100,28
5. Ingresos patrimoniales	1.180.000,00	1.248.638,59	105,82
<b>TOTAL DE OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>3.238.027.922,84</b>	<b>3.242.740.674,65</b>	<b>100,15</b>
6. Enajenación de inversiones reales			
7. Transferencias de capital	104.224.569,00	103.809.751,60	99,60
<b>TOTAL DE OPERACIONES DE CAPITAL</b>	<b>104.224.569,00</b>	<b>103.809.751,60</b>	<b>99,60</b>
8. Activos Financieros	229.461.423,25	468.571,16	0,20
9. Pasivos Financieros			
<b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>229.461.423,25</b>	<b>468.571,16</b>	<b>0,20</b>
<b>TOTAL</b>	<b>3.571.713.915,09</b>	<b>3.347.018.997,41</b>	<b>93,71</b>

Fuente: Cuentas anuales de cada entidad.

**SERVICIO PUBLICO DE EMPLEO**

**DERECHOS RECONOCIDOS POR CAPÍTULOS**

CAPÍTULOS	PPTO DEFINITIVO DE INGRESOS	DERECHOS LIQUIDADOS	% EJECUCIÓN
1. Impuestos directos			
2. Impuestos indirectos			
3. Tasas, precios públicos y otros ingresos	721.500,00	582.998,53	80,80
4. Transferencias corrientes	40.680.400,00	40.350.596,31	99,19
5. Ingresos patrimoniales	50.000,00	16.178,52	32,36
<b>TOTAL DE OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>41.451.900,00</b>	<b>40.949.773,36</b>	<b>98,79</b>
6. Enajenación de inversiones reales	4.600.000,00	5.443.161,48	118,33
7. Transferencias de capital	140.844.570,15	105.318.225,75	74,78
<b>TOTAL DE OPERACIONES DE CAPITAL</b>	<b>145.444.570,15</b>	<b>110.761.387,23</b>	<b>76,15</b>
8. Activos Financieros	46.000,00	36.473,22	79,29
9. Pasivos Financieros			
<b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>46.000,00</b>	<b>36.473,22</b>	<b>79,29</b>
<b>TOTAL</b>	<b>186.942.470,15</b>	<b>151.747.633,81</b>	<b>81,17</b>

Fuente: Cuentas anuales de cada entidad.

**GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES**

**DERECHOS RECONOCIDOS POR CAPÍTULOS**

<b>CAPÍTULOS</b>	<b>PPTO DEFINITIVO DE INGRESOS</b>	<b>DERECHOS LIQUIDADOS</b>	<b>% EJECUCIÓN</b>
1. Impuestos directos			
2. Impuestos indirectos			
3. Tasas, precios públicos y otros ingresos	78.241.000,00	85.383.691,87	109,13
4. Transferencias corrientes	762.826.252,20	742.252.409,00	97,30
5. Ingresos patrimoniales	50.000,00	14.256,89	28,51
<b>TOTAL DE OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>841.117.252,20</b>	<b>827.650.357,76</b>	<b>98,40</b>
6. Enajenación de inversiones reales	0,00	51.192,92	
7. Transferencias de capital	17.969.305,53	17.692.558,87	98,46
<b>TOTAL DE OPERACIONES DE CAPITAL</b>	<b>17.969.305,53</b>	<b>17.743.751,79</b>	<b>98,74%</b>
8. Activos Financieros	6.461.746,89	98.100,00	1,52
9. Pasivos Financieros			
<b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>6.461.746,89</b>	<b>98.100,00</b>	<b>1,52</b>
<b>TOTAL</b>	<b>865.548.304,62</b>	<b>845.492.209,55</b>	<b>97,68</b>

Fuente: Cuentas anuales de cada entidad.

**INSTITUTO TECNOLÓGICO AGRARIO DE CASTILLA Y LEÓN**

**DERECHOS RECONOCIDOS POR CAPÍTULOS**

CAPÍTULOS	PPTO DEFINITIVO DE INGRESOS	DERECHOS LIQUIDADOS	% EJECUCIÓN
1. Impuestos directos			
2. Impuestos indirectos			
3. Tasas, precios públicos y otros ingresos	1.860.000,00	859.838,28	46,23
4. Transferencias corrientes	6.584.404,00	6.584.404,00	100,00
5. Ingresos patrimoniales	2.615.000,00	2.939.846,23	112,42
<b>TOTAL DE OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>11.059.404,00</b>	<b>10.384.088,51</b>	<b>93,89</b>
6. Enajenación de inversiones reales	100.000,00	4.121,72	4,12
7. Transferencias de capital	30.229.228,66	25.180.257,08	83,30
<b>TOTAL DE OPERACIONES DE CAPITAL</b>	<b>30.329.228,66</b>	<b>25.184.378,80</b>	<b>83,04</b>
8. Activos Financieros	9.010.000,00	6.956.493,15	77,21
9. Pasivos Financieros			
<b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>9.010.000,00</b>	<b>6.956.493,15</b>	<b>77,21</b>
<b>TOTAL</b>	<b>50.398.632,66</b>	<b>42.524.960,46</b>	<b>84,38</b>

Fuente: Cuentas anuales de cada entidad.

**AGENCIA DE INNOVACIÓN, FINANCIACIÓN E INTERNACIONALIZACIÓN**  
**EMPRESARIAL**

**DERECHOS RECONOCIDOS POR CAPÍTULOS**

<b>CAPÍTULOS</b>	<b>PPTO DEFINITIVO DE INGRESOS</b>	<b>DERECHOS LIQUIDADOS</b>	<b>% EJECUCIÓN</b>
1. Impuestos directos			
2. Impuestos indirectos			
3. Tasas, precios públicos y otros ingresos	5.160.354,00	5.144.221,29	99,69
4. Transferencias corrientes	6.952.329,00	6.982.329,00	100,43
5. Ingresos patrimoniales	11.171.000,00	9.920.115,58	88,80
<b>TOTAL DE OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>23.283.683,00</b>	<b>22.046.665,87</b>	<b>94,69</b>
6. Enajenación de inversiones reales	5.408.000,00	7.757.346,86	143,44
7. Transferencias de capital	87.715.039,00	85.982.953,94	98,03
<b>TOTAL DE OPERACIONES DE CAPITAL</b>	<b>93.123.039,00</b>	<b>93.740.300,80</b>	<b>100,66</b>
8. Activos Financieros	25.223.166,00	32.427.660,12	128,56
9. Pasivos Financieros	32.425.000,00	0,00	0,00
<b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>57.648.166,00</b>	<b>32.427.660,12</b>	<b>56,25</b>
<b>TOTAL</b>	<b>174.054.888,00</b>	<b>148.214.626,79</b>	<b>85,15</b>

Fuente: Cuentas anuales de cada entidad.

**ENTE REGIONAL DE LA ENERGIA**

**DERECHOS RECONOCIDOS POR CAPÍTULOS**

<b>CAPÍTULOS</b>	<b>PPTO DEFINITIVO DE INGRESOS</b>	<b>DERECHOS LIQUIDADOS</b>	<b>% EJECUCIÓN</b>
1. Impuestos directos			
2. Impuestos indirectos			
3. Tasas, precios públicos y otros ingresos	234.000,00	283.324,38	121,08
4. Transferencias corrientes	1.151.657,00	1.151.657,00	100,00
5. Ingresos patrimoniales	292.000,00	234.592,99	80,34
<b>TOTAL DE OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>1.677.657,00</b>	<b>1.669.574,37</b>	<b>99,52</b>
6. Enajenación de inversiones reales			
7. Transferencias de capital	1.272.151,33	1.369.037,74	107,62
<b>TOTAL DE OPERACIONES DE CAPITAL</b>	<b>1.272.151,33</b>	<b>1.369.037,74</b>	<b>107,62</b>
8. Activos Financieros	88.000,00	106.172,91	120,65
9. Pasivos Financieros			
<b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>88.000,00</b>	<b>106.172,91</b>	<b>120,65</b>
<b>TOTAL</b>	<b>3.037.808,33</b>	<b>3.144.785,02</b>	<b>103,52</b>

Fuente: Cuentas anuales de cada entidad.

**AGENCIA PARA LA CALIDAD DEL SISTEMA UNIVERSITARIO DE CASTILLA Y LEÓN**

**DERECHOS RECONOCIDOS POR CAPÍTULOS**

<b>CAPÍTULOS</b>	<b>PPTO DEFINITIVO DE INGRESOS</b>	<b>DERECHOS LIQUIDADOS</b>	<b>% EJECUCIÓN</b>
1. Impuestos directos			
2. Impuestos indirectos			
3. Tasas, precios públicos y otros ingresos	26.010,00	78.787,53	302,91
4. Transferencias corrientes	1.153.535,00	1.153.535,00	100,00
5. Ingresos patrimoniales	200,00	180,54	90,27
<b>TOTAL DE OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>1.179.745,00</b>	<b>1.232.503,07</b>	<b>104,47</b>
6. Enajenación de inversiones reales			
7. Transferencias de capital	64.230,00	64.230,00	100,00
<b>TOTAL DE OPERACIONES DE CAPITAL</b>	<b>64.230,00</b>	<b>64.230,00</b>	<b>100,00</b>
8. Activos Financieros			
9. Pasivos Financieros			
<b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>TOTAL</b>	<b>1.243.975,00</b>	<b>1.296.733,07</b>	<b>104,24</b>

Fuente: Cuentas anuales de cada entidad.

**CONSORCIO PARA LA GESTIÓN DEL PALACIO DE CONGRESOS DE CASTILLA  
Y LEÓN EN SALAMANCA**

**DERECHOS RECONOCIDOS POR CAPÍTULOS**

CAPÍTULOS	PPTO DEFINITIVO DE INGRESOS	DERECHOS LIQUIDADOS	% EJECUCIÓN
1. Impuestos directos			
2. Impuestos indirectos			
3. Tasas, precios públicos y otros ingresos	0,00	5.939,82	
4. Transferencias corrientes	394.713,00	394.713,00	100,00
5. Ingresos patrimoniales	58.287,00	52.350,47	89,82
<b>TOTAL DE OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>453.000,00</b>	<b>453.003,29</b>	<b>100,00</b>
6. Enajenación de inversiones reales			
7. Transferencias de capital	55.287,00	35.672,99	64,52
<b>TOTAL DE OPERACIONES DE CAPITAL</b>	<b>55.287,00</b>	<b>35.672,99</b>	<b>64,52</b>
8. Activos Financieros			
9. Pasivos Financieros			
<b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>TOTAL</b>	<b>508.287,00</b>	<b>488.676,28</b>	<b>96,14</b>

Fuente: Cuentas anuales de cada entidad.

**Anexo VIII**

**SALVEDADES QUE HAN AFECTADO AL RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL  
EJERCICIO DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL**

CONCEPTOS	SALVEDADES
<b>OPERACIONES NO FINANCIERAS</b>	
+ Ingresos de 2016 en partidas pendientes de aplicación	37.446.135,30
- Ingresos 2015 y ejercicios anteriores imputados a 2016	-12.117.644,51
+ Derechos reconocidos en 2015 y ejercicios anteriores ingresados en 2016	17.363.066,89
- Derechos reconocidos en 2016 a ingresar en 2017 y ejercicios siguientes	-56.779.729,80
Ing. Sistema Financiación. Anticipo no Presup. Concedido en 2016	-211.305.569,99
<b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b>	<b>-225.393.742,11</b>
<b>TOTAL MODIFICACIONES EN RESULTADO PRESUPUESTARIO</b>	<b>-225.393.742,11</b>
<b>OPERACIONES CON PASIVOS FINANCIEROS</b>	
<b>TOTAL OPERACIONES CON PASIVOS FINANCIEROS</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL MODIFICACIONES EN SALDO PRESUPUESTARIO</b>	<b>-225.393.742,11</b>

**Anexo IX**

**OBLIGACIONES RECONOCIDAS ELIMINADAS, EN LAS QUE NO SE HAN ELIMINADO LOS CORRESPONDIENTES DERECHOS LIQUIDADOS**  
**POR EL ENTE RECEPTOR**

ENTE	ACREEDOR	FECHA	Nº DOC.	DESCRIPCION	POS. PRTRIA.	IMPORTE
JCYL	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	16/02/2016	180001722	311215 SUM.ENERG.TERMICA EN RESID.Y ALBERGUES JUVE	G/232A02/22199/0	3.327,66
JCYL	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	22/12/2016	180041089	OCTUB.16 S.SOCIAL FAM/MUJER/DRO.TR.CONSOL.GERE.S.S	G/231A01/40001/0	94.740,03
JCYL	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	27/12/2016	180041090	NOVIE.16 S.SOCIAL FAM/MUJER/DRO.TR.CONSOL.GERE.S.S	G/231A01/40001/0	96.833,66
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	11/02/2016	140005986	ACUERDO DE JUNTA 11-2-16	G/312A02/22102/9	1.797,58
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	12/02/2016	140009197	ACUERDO JUNTA 11/02/2016: GAS Y CALEFACCIÓN	G/312A02/22102/6	1.732,94
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	08/03/2016	140025268	Expediente de Obligacion 20160301	G/312A02/22102/8	454,46
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	01/06/2016	140109278	ACUERDO DE JUNTA 11-02-2016-DEUDA 2015	G/312A02/22102/2	71,16
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	01/06/2016	140106833	ACUERDO DE JUNTA 11-02-2016	G/312A02/22102/9	62,56
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	02/06/2016	140093483	ACUERDO DE JUNTA 11-2-16	G/312A02/22102/4	2.210,83
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	14/06/2016	140118432	DEUDA 2015	G/312A02/22102/1	65,53
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	15/06/2016	140118685	DEUDA 2015 -06/06/2016	G/312A02/22102/2	81,18
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	15/06/2016	140120221	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGIA	G/312A02/22102/3	1.615,70
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	16/06/2016	140120521	FACTURA Nº 139/15	G/312A02/22102/2	860,89
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	16/06/2016	140121958	DEUDA EJERCICIO 2015	G/312A02/22102/3	7.260,00
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	16/06/2016	140119081	DEUDA 2015	G/312A02/22102/4	739,82
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	16/06/2016	140121434	PAGO F. DEUDA	G/312A02/22102/5	21,86
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	16/06/2016	140121429	DEUDA 2015-M.INFORMATICA N.INVENTARIABLE	G/312A02/22102/6	1.250,20
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	16/06/2016	140122645	DEUDA DEL EJERCICIO 2015	G/312A02/22102/9	630,00
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	20/06/2016	140123846	Expediente de Obligacion 20160616	G/312A02/22100/8	1.452,23
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	21/06/2016	140131264	F. 147/15	G/312A02/22102/2	288,71
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	21/06/2016	140131652	FACTURAS DEUDA 2015	G/312A02/22102/7	1.075,06
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	24/06/2016	140131880	Expediente de Obligacion 20160621	G/312A02/22102/4	2.761,57

## CONSEJO DE CUENTAS DE CASTILLA Y LEÓN

Fiscalización de la Cuenta General de la Comunidad, ejercicio 2016

GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	24/06/2016	140142990	M.INFORMATICO N.INVENTARIABLE	G/312A02/22102/6	2.376,86
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	27/06/2016	140158702	ACUERDO DE JUNTA 23-6-16	G/312A02/22102/7	3.328,81
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	28/06/2016	140158910	ACUERDO DE JUNTA 23-6-16	G/312A02/22102/7	1.445,42
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	30/06/2016	140167623	F.011/16	G/312A02/22102/2	665,15
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	30/06/2016	140173229	ACUERDO DE JUNTA 23-06-16 SERV.12/15	G/312A02/22102/2	200,94
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	11/07/2016	140188021	Expediente de Obligacion 20160711	G/312A02/22102/5	54,83
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	11/07/2016	140187538	EREN ENTE REGIONAL DE LA ENERGIA	G/312A02/22102/3	3.878,06
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	20/07/2016	140190907	FACTURA Nº 005/16	G/312A02/22102/2	1.513,09
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	29/07/2016	140191934	Expediente de Obligacion 20160725	G/312A02/22102/8	1.183,99
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	26/08/2016	140205133	Expediente de Obligacion 20160826	G/312A02/22102/1	96,15
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	29/08/2016	140207342	SERV. 06/16 20160829	G/312A02/22102/2	781,19
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	29/08/2016	140207721	GAS Y CALEFACCION	G/312A02/22102/9	3.752,84
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	30/08/2016	140220659	Expediente de Obligacion 20160830	G/312A02/22102/7	569,72
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	30/09/2016	140280225	GAS Y CALEFACCIÓN	G/312A02/22102/9	4.779,78
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	05/10/2016	140283426	Expediente de Obligacion 20161005	G/312A02/22102/1	117,59
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	06/10/2016	140285157	Expediente de Obligacion 20161006	G/312A02/22102/5	125,80
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	06/10/2016	140283033	GAS Y CALEFACCION	G/312A02/22102/6	5.673,56
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	07/10/2016	140287397	ENTE REGIONAL DE LA ENERGIA	G/312A02/22102/3	10.921,15
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	11/10/2016	140289313	FACTURA Nº 025/16	G/312A02/22102/2	2.244,86
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	14/10/2016	140298243	F.032/16	G/312A02/22102/2	1.196,00
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	26/10/2016	140309206	Expediente de Obligacion 20161021	G/312A02/22102/8	1.396,13
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	02/11/2016	140314127	Expediente de Obligacion 20161026	G/312A02/22102/4	2.969,49
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	02/11/2016	140319982	EXPEDIENTE DE OBLIGACION 20161102 F.33	G/312A02/22102/7	32,04
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	07/11/2016	140326777	SERVICIOS 09/2016	G/312A02/22102/2	842,57
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	08/11/2016	140322352	Expediente de Obligacion 20161104	G/312A02/22100/8	4.509,94
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	18/11/2016	140351814	Expediente de Obligacion 20161116	G/312A02/22100/8	9.135,95
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	22/11/2016	140357790	EREN ENTE REGIONAL DE LA ENERGIA	G/312A02/22706/3	5.566,00
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	30/11/2016	140364422	Expediente de Obligacion 20161129	G/312A02/22102/1	73,25

## CONSEJO DE CUENTAS DE CASTILLA Y LEÓN

Fiscalización de la Cuenta General de la Comunidad, ejercicio 2016

GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	01/12/2016	140369510	GAS Y CALEFACC.	G/312A02/22102/9	1.673,60
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	02/12/2016	140368036	FRA 036/16	G/312A02/22102/2	689,71
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	07/12/2016	140378122	GAS Y CALEFACCIÓN	G/312A02/22102/6	2.073,41
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	13/12/2016	140384880	F.043/16	G/312A02/22102/2	534,02
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	15/12/2016	140413557	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGIA	G/312A02/22102/3	4.383,38
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	19/12/2016	140423757	Expediente de Obligacion 20161219	G/312A02/22102/5	54,40
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	20/12/2016	140424661	SERVICIOS 11/2016	G/312A02/22102/2	130,27
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	20/12/2016	140418647	Expediente de Obligacion 20161216	G/312A02/22100/8	1.394,83
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	22/12/2016	140426385	Expediente de Obligacion 20161221	G/312A02/22102/4	2.539,26
GRS	EREN ENTE PUBLICO DE LA ENERGI	23/12/2016	140429635	Expediente de Obligacion 20161221	G/312A02/22102/8	623,95
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	11/02/2016	140003328	ACUERDO DE JUNTA 11-02-16	G/312A02/26701/8	4.995,20
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	11/02/2016	140003329	ACUERDO DE JUNTA 11-02-16	G/312A02/26701/8	12.273,92
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	11/02/2016	140003330	ACUERDO DE JUNTA 11-02-16	G/312A02/26701/8	11.738,72
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	11/02/2016	140003331	ACUERDO DE JUNTA 11-02-16	G/312A02/26701/8	6.101,28
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	11/02/2016	140003332	ACUERDO DE JUNTA 11-02-16	G/312A02/26701/8	6.101,28
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	11/02/2016	140003333	ACUERDO DE JUNTA 11-02-16	G/312A02/26701/8	12.880,48
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	11/02/2016	140005978	ACUERDO DE JUNTA 11-2-16	G/312A02/26701/9	2.890,08
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	11/02/2016	140005979	ACUERDO DE JUNTA 11-2-16	G/312A02/26701/9	2.212,16
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	12/02/2016	140008545	ACUERDO DE JUNTA 11-02-16	G/312A02/26701/2	8.920,00
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	12/02/2016	140008547	ACUERDO DE JUNTA 11-02-16	G/312A02/26701/2	9.134,08
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	12/02/2016	140007569	ACUERDO JUNTA 11-2-16 -O.SERVIC.ASISTENC.SANITAR.	G/312A02/26701/6	6.672,16
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	12/02/2016	140007656	ACUERDO JUNTA 11-2-16 -O.SERVIC.ASISTENC.SANITAR.	G/312A02/26701/6	10.632,64
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	12/02/2016	140007657	ACUERDO JUNTA 11-2-16 -O.SERVIC.ASISTENC.SANITAR.	G/312A02/26701/6	11.488,96
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	29/02/2016	220002002	PROTESIS	G/312A02/4800P/2	318,54
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	29/02/2016	140021284	FACTURAS PROVEEDORES ENERO Y FEBRERO 2016	G/312A02/26204/3	6.886,24
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	07/03/2016	140033596	OTROS SERVICIOS DE ASISTENCIA SANITARIA	G/312A02/26701/9	3.389,60
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	11/03/2016	140038923	SERVICIOS 02/2016- 20160311	G/312A02/26701/2	8.563,20
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	14/03/2016	140040514	Expediente de Obligacion 20160314	G/312A02/26701/5	3.568,00

## CONSEJO DE CUENTAS DE CASTILLA Y LEÓN

Fiscalización de la Cuenta General de la Comunidad, ejercicio 2016

GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	18/03/2016	140040624	Expediente de Obligacion 20160314	G/312A02/26701/8	7.207,36
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	23/03/2016	140047625	O.SERVICIOS ASISTENCIA SANITARIA	G/312A02/26701/6	10.168,80
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	23/03/2016	140047648	O.SERVICIOS DE ASISTENCIA SANITARIA	G/312A02/26701/6	6.993,28
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	31/03/2016	140051974	OTROS SERVICIOS DE ASISTENCIAS SANITARIA	G/312A02/26701/9	2.426,24
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	31/03/2016	140051975	OTROS SERVICIOS DE ASISTENCIAS SANITARIA	G/312A02/26701/9	2.283,52
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	04/04/2016	140052419	Expediente de Obligacion 20160401	G/312A02/26701/8	8.170,72
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	08/04/2016	140055157	Expediente de Obligacion 20160405	G/312A02/26701/8	5.601,76
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	08/04/2016	140057816	SERVICIOS 03/2016	G/312A02/26701/2	8.920,00
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	08/04/2016	140055158	Expediente de Obligacion 20160405	G/312A02/26701/8	6.279,68
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	13/04/2016	140062158	Expediente de Obligacion 20160412	G/312A02/26701/7	3.175,52
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	15/04/2016	140065051	O.SERVICIOS DE ASIST. SANITARIA	G/312A02/26701/6	5.922,88
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	15/04/2016	140065052	O.SERVICIOS ASISTENCIA SANITARIA	G/312A02/26701/6	9.633,60
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	20/04/2016	140068973	CONCIERTOS	G/312A02/26701/9	2.140,80
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	20/04/2016	140068974	CONCIERTOS	G/312A02/26701/9	3.496,64
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	29/04/2016	140076265	FACTURAS PROVEEDORES ABRIL 2016	G/312A02/26204/3	214,08
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	29/04/2016	140076266	FACTURAS PROVEEDORES ABRIL 2016	G/312A02/26204/3	1.034,72
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	29/04/2016	140076267	FACTURAS PROVEEDORES ABRIL 2016	G/312A02/26204/3	5.601,76
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	29/04/2016	140076268	FACTURAS PROVEEDORES ABRIL 2016	G/312A02/26204/3	7.885,28
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	10/05/2016	140080042	CONCIERTOS	G/312A02/26701/8	6.029,92
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	10/05/2016	140080043	CONCIERTOS	G/312A02/26701/8	6.743,52
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	10/05/2016	140080044	CONCIERTOS	G/312A02/26701/8	6.208,32
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	10/05/2016	140080045	CONCIERTOS	G/312A02/26701/8	9.276,80
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	10/05/2016	140080046	CONCIERTOS	G/312A02/26701/8	6.529,44
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	10/05/2016	140080047	CONCIERTOS	G/312A02/26701/8	3.389,60
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	12/05/2016	140082468	Expediente de Obligacion 20160512	G/312A02/26701/5	4.709,76
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	16/05/2016	140081360	Expediente de Obligacion 20160511	G/312A02/26701/8	713,60
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	16/05/2016	140081361	Expediente de Obligacion 20160511	G/312A02/26701/8	1.106,08
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	27/05/2016	140087550	CONCIERTOS	G/312A02/26701/9	3.460,96

## CONSEJO DE CUENTAS DE CASTILLA Y LEÓN

Fiscalización de la Cuenta General de la Comunidad, ejercicio 2016

GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	30/05/2016	140095381	OTROS SERVICIOS ASISTEN. SANIT. "LOS TRES ARBOLES"	G/312A02/26701/9	1.213,12
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	01/06/2016	140109453	ACUERDO DE JUNTA 11-02-2016-DEUDA 2015	G/312A02/26701/2	9.919,04
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	01/06/2016	140109454	ACUERDO DE JUNTA 11-02-2016-DEUDA 2015	G/312A02/26701/2	8.812,96
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	02/06/2016	140108249	ACUERDO DE JUNTA 11-02-16	G/312A02/26204/3	6.957,60
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	02/06/2016	140096405	ACUERDO DE JUNTA 11-2-16	G/312A02/26701/8	5.637,44
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	03/06/2016	140096408	ACUERDO DE JUNTA 11-2-16	G/312A02/26701/8	4.602,72
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	03/06/2016	140113423	FACTURAS PROVEEDORES MAYO 2016	G/312A02/26204/3	7.243,04
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	07/06/2016	140116015	Expediente de Obligacion 20160607	G/312A02/26701/5	3.032,80
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	15/06/2016	140120503	DEUDA DEL EJERCICIO 2015	G/312A02/26701/9	249,76
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	16/06/2016	140122430	DEUDA 2015 -06/06/2016	G/312A02/26701/2	8.884,32
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	16/06/2016	140121381	PAGO F. DEUDA	G/312A02/26701/5	2.676,00
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	17/06/2016	140124182	DEUDA 2015: OTROS SERVICIOS DE ASISTENCIA SANITARI	G/312A02/26701/6	5.280,64
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	17/06/2016	140124183	DEUDA 2015: OTROS SERVICIOS DE ASISTENCIA SANITARI	G/312A02/26701/6	7.599,84
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	17/06/2016	140124189	DEUDA 2015: O.SERVICIOS DE ASISTENCIA SANITARIA	G/312A02/26701/6	9.919,04
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	17/06/2016	220018043	PRESTACION SANITARIA ALEX DIEZ GARCIA	G/312A02/4800Q/8	2.068,11
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	17/06/2016	220018044	PRESTACION SANITARIA ALEX DIEZ GARCIA	G/312A02/4800P/8	318,54
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	17/06/2016	140122849	CONCIERTOS	G/312A02/26701/8	10.275,84
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	20/06/2016	140126808	FACTURAS DEUDA 2015	G/312A02/26701/7	1.676,96
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	20/06/2016	140123823	Expediente de Obligacion 20160616	G/312A02/26701/8	5.494,72
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	20/06/2016	140123824	Expediente de Obligacion 20160616	G/312A02/26701/8	6.743,52
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	20/06/2016	140127776	Expediente de Obligacion 20160620	G/312A02/26701/5	5.102,24
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	22/06/2016	140127174	Expediente de Obligacion 20160620	G/312A02/26701/8	35,68
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	22/06/2016	140127175	Expediente de Obligacion 20160620	G/312A02/26701/8	1.070,40
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	22/06/2016	140127176	Expediente de Obligacion 20160620	G/312A02/26701/8	1.070,40
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	23/06/2016	140142932	OTROS SERVICIOS DE ASISTENCIA SANITARIA	G/312A02/26701/9	2.497,60
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	23/06/2016	140142933	OTROS SERVICIOS DE ASISTENCIA SANITARIA	G/312A02/26701/9	2.497,60
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	29/06/2016	140166916	ACUERDO DE JUNTA 23-6-16	G/312A02/26701/7	1.498,56
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	29/06/2016	140166917	ACUERDO DE JUNTA 23-6-16	G/312A02/26701/7	1.177,44

## CONSEJO DE CUENTAS DE CASTILLA Y LEÓN

Fiscalización de la Cuenta General de la Comunidad, ejercicio 2016

GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	29/06/2016	140166918	ACUERDO DE JUNTA 23-6-16	G/312A02/26701/7	1.070,40
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	29/06/2016	140166919	ACUERDO DE JUNTA 23-6-16	G/312A02/26701/7	178,40
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	29/06/2016	140170704	Expediente de Obligacion 20160629	G/312A02/26701/5	4.889,00
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	12/07/2016	140188579	CONCIERTOS	G/312A02/26701/8	6.386,72
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	13/07/2016	140177959	Expediente de Obligacion 20160701	G/312A02/26701/8	6.458,08
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	13/07/2016	140177960	Expediente de Obligacion 20160701	G/312A02/26701/8	6.101,28
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	13/07/2016	140177961	Expediente de Obligacion 20160701	G/312A02/26701/8	8.563,20
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	13/07/2016	140177962	Expediente de Obligacion 20160701	G/312A02/26701/8	7.778,24
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	14/07/2016	140188778	EXPEDIENTE DE OBLIGACION 20160713 F.2-16	G/312A02/26701/7	3.175,52
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	21/07/2016	140191007	EXPEDIENTE DE OBLIGACION 20160720 F.3-4	G/312A02/26701/7	3.960,48
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	21/07/2016	140191008	EXPEDIENTE DE OBLIGACION 20160720 F.3-4	G/312A02/26701/7	5.352,00
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	22/07/2016	140191417	OTROS SERVICIOS DE ASISTENCIA SANITARIA	G/312A02/26701/9	2.783,04
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	22/07/2016	140191416	OTROS SERVICIOS DE ASISTENCIA SANITARIA	G/312A02/26701/9	3.496,64
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	03/08/2016	140195782	FACTURAS PROVEEDORES JUNIO Y JULIO 2016	G/312A02/26204/3	6.921,92
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	16/08/2016	140198292	OTROS SERVICIOS DE ASISTENCIA SANITARIA	G/312A02/26701/8	5.673,12
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	16/08/2016	140198293	OTROS SERVICIOS DE ASISTENCIA SANITARIA	G/312A02/26701/8	5.030,88
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	16/08/2016	140198294	OTROS SERVICIOS DE ASISTENCIA SANITARIA	G/312A02/26701/8	5.244,96
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	16/08/2016	140198295	OTROS SERVICIOS DE ASISTENCIA SANITARIA	G/312A02/26701/8	9.419,52
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	19/08/2016	140201974	SERVICIOS 04/2016	G/312A02/26701/2	7.457,12
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	19/08/2016	140201975	SERVICIOS 05/2016	G/312A02/26701/2	8.848,64
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	26/08/2016	140205171	OTROS SERVICIOS DE ASISTENCIA SANITARIA	G/312A02/26701/9	2.354,88
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	26/08/2016	140205170	OTROS SERVICIOS DE ASISTENCIA SANITARIA	G/312A02/26701/9	3.817,76
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	29/08/2016	140205623	OTROS SERVICIOS SANITARIO	G/312A02/26701/6	9.241,12
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	29/08/2016	140205624	OTROS SERVICIOS SANITARIO	G/312A02/26701/6	7.671,20
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	29/08/2016	140205691	OTROS SERV.ASISTENCIA SANITARIA	G/312A02/26701/6	7.635,52
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	29/08/2016	140205692	OTROS SERV.ASISTENCIA SANITARIA	G/312A02/26701/6	6.065,60
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	30/08/2016	140216416	OTROS SERVICIOS DE ASISTENCIA SANITARIO	G/312A02/26701/6	8.063,68
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	30/08/2016	140216417	OTROS SERVICIOS DE ASISTENCIA SANITARIO	G/312A02/26701/6	9.919,04

## CONSEJO DE CUENTAS DE CASTILLA Y LEÓN

Fiscalización de la Cuenta General de la Comunidad, ejercicio 2016

GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	31/08/2016	140209648	FACTURAS PROVEEDORES AGOSTO 2016	G/312A02/26204/3	6.921,92
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	31/08/2016	140209649	FACTURAS PROVEEDORES AGOSTO 2016	G/312A02/26204/3	8.456,16
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	31/08/2016	140227336	EXPEDIENTE DE OBLIGACION 20160830 F.5-6	G/312A02/26701/7	5.030,88
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	31/08/2016	140227337	EXPEDIENTE DE OBLIGACION 20160830 F.5-6	G/312A02/26701/7	4.567,04
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	31/08/2016	140230051	EXPEDIENTE DE OBLIGACION 20160830 F.425501/7-16	G/312A02/26701/7	3.175,52
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	15/09/2016	140250581	CONCIERTOS	G/312A02/26701/8	5.352,00
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	16/09/2016	140252009	SERVICIOS 06,08/16	G/312A02/26701/2	10.525,60
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	16/09/2016	140252010	SERVICIOS 06,08/16	G/312A02/26701/2	7.813,92
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	16/09/2016	140252011	SERVICIOS 06,08/16	G/312A02/26701/2	7.742,56
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	16/09/2016	140250239	Expediente de Obligacion 20160914	G/312A02/26701/8	5.173,60
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	16/09/2016	140250240	Expediente de Obligacion 20160914	G/312A02/26701/8	10.739,68
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	16/09/2016	140250241	Expediente de Obligacion 20160914	G/312A02/26701/8	6.065,60
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	16/09/2016	140250242	Expediente de Obligacion 20160914	G/312A02/26701/8	5.316,32
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	19/09/2016	140255158	Expediente de Obligacion 20160919	G/312A02/26701/5	4.852,48
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	19/09/2016	140255159	Expediente de Obligacion 20160919	G/312A02/26701/5	4.102,36
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	19/09/2016	140252069	Expediente de Obligacion 20160915	G/312A02/26701/8	570,88
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	19/09/2016	140252070	Expediente de Obligacion 20160915	G/312A02/26701/8	1.962,40
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	19/09/2016	140252074	Expediente de Obligacion 20160915	G/312A02/26701/8	1.106,08
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	19/09/2016	140252075	Expediente de Obligacion 20160915	G/312A02/26701/8	749,28
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	28/09/2016	140273398	Expediente de Obligacion 20160928	G/312A02/26701/8	4.424,32
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	28/09/2016	140273399	Expediente de Obligacion 20160928	G/312A02/26701/8	5.815,84
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	28/09/2016	140273400	Expediente de Obligacion 20160928	G/312A02/26701/8	7.136,00
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	30/09/2016	140257505	Expediente de Obligacion 20160922	G/312A02/26701/4	5.352,00
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	30/09/2016	140257506	Expediente de Obligacion 20160922	G/312A02/26701/4	2.069,44
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	30/09/2016	140257507	Expediente de Obligacion 20160922	G/312A02/26701/4	10.240,16
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	30/09/2016	140257508	Expediente de Obligacion 20160922	G/312A02/26701/4	9.847,68
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	30/09/2016	140257509	Expediente de Obligacion 20160922	G/312A02/26701/4	7.492,80
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	30/09/2016	140257510	Expediente de Obligacion 20160922	G/312A02/26701/4	9.562,24

## CONSEJO DE CUENTAS DE CASTILLA Y LEÓN

Fiscalización de la Cuenta General de la Comunidad, ejercicio 2016

GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	05/10/2016	140281988	EXPEDIENTE DE OBLIGACION 20161004 F.425501/8-16	G/312A02/26701/7	2.176,48
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	07/10/2016	140287371	O.SERVIC.ASISTENCIA SANITARIA.GERENCIA S.SOCIALES	G/312A02/26701/6	10.311,52
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	07/10/2016	140287372	O.SERVIC.ASISTENCIA SANITARIA.GERENCIA S.SOCIALES	G/312A02/26701/6	8.206,40
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	10/10/2016	140289139	O.SERVIC.ASISTENCIA SANITARIA.GERENCIA S.SOCIALES	G/312A02/26701/6	10.918,08
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	10/10/2016	140289140	O.SERVIC.ASISTENCIA SANITARIA.GERENCIA S.SOCIALES	G/312A02/26701/6	7.849,60
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	13/10/2016	140296509	OTROS SERVICIOS DE ASISTENCIA SANITARIA	G/312A02/26701/9	2.568,96
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	13/10/2016	140296510	OTROS SERVICIOS DE ASISTENCIA SANITARIA	G/312A02/26701/9	2.961,44
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	20/10/2016	140306545	OTROS SERVICIOS DE ASISTENCIA SANITARIA	G/312A02/26701/9	2.890,08
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	20/10/2016	140306546	OTROS SERVICIOS DE ASISTENCIA SANITARIA	G/312A02/26701/9	3.211,20
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	21/10/2016	140301593	Expediente de Obligacion 20161018	G/312A02/26701/4	10.846,72
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	21/10/2016	140301594	Expediente de Obligacion 20161018	G/312A02/26701/4	9.990,40
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	24/10/2016	140310907	CONCIERTOS	G/312A02/26701/8	9.776,32
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	26/10/2016	140313370	FACTURAS PROVEEDORES OCTUBRE 2016	G/312A02/26204/3	5.316,32
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	26/10/2016	140309200	Expediente de Obligacion 20161021	G/312A02/26701/8	1.534,24
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	26/10/2016	140309201	Expediente de Obligacion 20161021	G/312A02/26701/8	3.068,48
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	26/10/2016	140309202	Expediente de Obligacion 20161021	G/312A02/26701/8	999,04
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	27/10/2016	140314781	Expediente de Obligacion 20161026	G/312A02/26701/8	4.923,84
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	31/10/2016	140318806	FACTURAS PROVEEDORES OCTUBRE 2016	G/312A02/26204/3	4.495,68
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	02/11/2016	140320158	Expediente de Obligacion 20161102	G/312A02/26701/5	3.389,60
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	02/11/2016	140319582	EXPEDIENTE DE OBLIGACION 20161031 F.9	G/312A02/26701/7	1.676,96
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	02/11/2016	140320159	Expediente de Obligacion 20161102	G/312A02/26701/5	4.495,68
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	08/11/2016	140322334	Expediente de Obligacion 20161104	G/312A02/26701/8	6.208,32
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	08/11/2016	140322335	Expediente de Obligacion 20161104	G/312A02/26701/8	7.421,44
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	14/11/2016	140345195	Expediente de Obligacion 20161114	G/312A02/26701/1	2.640,32
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	14/11/2016	140345196	Expediente de Obligacion 20161114	G/312A02/26701/1	107,04
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	14/11/2016	140345198	Expediente de Obligacion 20161114	G/312A02/26701/1	142,72
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	16/11/2016	140351652	SERVICIOS 10/2016	G/312A02/26701/2	8.349,12
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	16/11/2016	140351653	SERVICIOS 10/2016	G/312A02/26701/2	8.598,88

## CONSEJO DE CUENTAS DE CASTILLA Y LEÓN

Fiscalización de la Cuenta General de la Comunidad, ejercicio 2016

GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	18/11/2016	140355254	OTROS SERVICIOS DE ASISTENCIA SANITARIA	G/312A02/26701/6	11.310,56
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	18/11/2016	140355255	OTROS SERVICIOS DE ASISTENCIA SANITARIA	G/312A02/26701/6	6.529,44
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	22/11/2016	140351114	Expediente de Obligacion 20161116	G/312A02/26701/8	963,36
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	22/11/2016	140358093	CONCIERTOS	G/312A02/26701/9	2.176,48
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	22/11/2016	140358094	CONCIERTOS	G/312A02/26701/9	3.104,16
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	28/11/2016	140360061	Expediente de Obligacion 20161123	G/312A02/26701/4	8.527,52
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	02/12/2016	140370193	FACTURAS PROVEEDORES NOVIEMBRE 2016	G/312A02/26204/3	3.889,12
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	02/12/2016	140375718	SERVICIOS 11/2016	G/312A02/26701/2	7.350,08
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	05/12/2016	140379833	EXPEDIENTE DE OBLIGACION 20161205 F.425501/10-16	G/312A02/26701/7	1.998,08
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	16/12/2016	220034448	PRESTACIÓN SANITARIA JAVIER MANSILLA	G/312A02/4800P/8	1.502,52
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	16/12/2016	220034449	PRESTACIÓN SANITARIA JAVIER MANSILLA	G/312A02/4800Q/8	252,43
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	20/12/2016	140417245	Expediente de Obligacion 20161216	G/312A02/26701/8	249,76
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	20/12/2016	140425999	OTROS SERVICIOS DE ASITENCIA SANITARIA	G/312A02/26701/9	1.106,08
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	20/12/2016	140426000	OTROS SERVICIOS DE ASISTENCIA SANITARIA	G/312A02/26701/9	4.174,56
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	22/12/2016	140430424	Expediente de Obligacion 20161222	G/312A02/26701/5	5.244,96
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	23/12/2016	140436840	Expediente de Obligacion 20161223	G/312A02/26701/5	5.244,96
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	27/12/2016	140440788	CONCIERTOS	G/312A02/26701/8	8.420,48
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	27/12/2016	140440789	CONCIERTOS	G/312A02/26701/8	7.671,20
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	27/12/2016	140440790	CONCIERTOS	G/312A02/26701/8	6.600,80
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	27/12/2016	140440791	CONCIERTOS	G/312A02/26701/8	5.137,92
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	27/12/2016	140440792	CONCIERTOS	G/312A02/26701/8	7.421,44
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	27/12/2016	140439669	SERVICIOS 12/2016	G/312A02/26701/2	8.777,28
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	28/12/2016	140442115	AV/HNSS055501/11-10	G/312A02/26701/1	2.140,80
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	28/12/2016	140442642	Expediente de Obligacion 20161228	G/312A02/26701/4	10.061,76
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	28/12/2016	140444592	EXPEDIENTE DE OBLIGACION 20161228 F.425501/11-16	G/312A02/26701/7	1.534,24
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	28/12/2016	140441930	FACTURAS PROVEEDORES 2016	G/312A02/26204/3	5.601,76
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	29/12/2016	140447625	OTROS SERVICIOS DE ASISTENCIAL SANITARIA	G/312A02/26701/6	8.349,12
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	29/12/2016	140447626	OTROS SERVICIOS DE ASISTENCIAL SANITARIA	G/312A02/26701/6	10.525,60

## CONSEJO DE CUENTAS DE CASTILLA Y LEÓN

Fiscalización de la Cuenta General de la Comunidad, ejercicio 2016

GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	29/12/2016	140447627	OTROS SERVICIOS DE ASISTENCIAL SANITARIA	G/312A02/26701/6	7.171,68
GRS	GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES	30/12/2016	140447847	Expediente de Obligacion 20161229	G/312A02/26701/4	9.312,48
GRS	JUNTA DE CASTILLA Y LEON-TESOR	01/02/2016	140000291	ANUNCIO EXPEDIENTE 21/2016 DGAI	G/311B01/22608/0	448,88
GRS	JUNTA DE CASTILLA Y LEON-TESOR	12/02/2016	580000052	REPOSICIÓN N° 02/GRS/16-TRANS. 2993	G/311B01/22608/0	446,88
GRS	JUNTA DE CASTILLA Y LEON-TESOR	12/02/2016	580000053	REPOSICIÓN N° 02/GRS/16-TRANS. 2993	G/311B01/22608/0	423,63
GRS	JUNTA DE CASTILLA Y LEON-TESOR	12/02/2016	580000054	REPOSICIÓN N° 02/GRS/16-TRANS. 2993	G/311B01/22608/0	409,38
GRS	JUNTA DE CASTILLA Y LEON-TESOR	12/02/2016	580000055	REPOSICIÓN N° 02/GRS/16-TRANS. 2993	G/311B01/22608/0	406,25
GRS	JUNTA DE CASTILLA Y LEON-TESOR	12/02/2016	580000056	REPOSICIÓN N° 02/GRS/16-TRANS. 2993	G/311B01/22608/0	491,63
GRS	JUNTA DE CASTILLA Y LEON-TESOR	12/02/2016	580000057	REPOSICIÓN N° 02/GRS/16-TRANS. 2993	G/311B01/22608/0	404,00
GRS	JUNTA DE CASTILLA Y LEON-TESOR	24/02/2016	580000208	ACF MES FEBRERO-2016	G/312A01/22608/3	367,50
GRS	JUNTA DE CASTILLA Y LEON-TESOR	26/02/2016	580000017	VARIOS A.C.F. 01/206	G/311B01/22608/8	358,38
GRS	JUNTA DE CASTILLA Y LEON-TESOR	08/03/2016	580000714	CUENTA JUSTIFICATIVA 1-2016	G/311B01/22608/9	291,50
GRS	JUNTA DE CASTILLA Y LEON-TESOR	20/04/2016	580001764	REPOSICIÓN N° 09GRS/16-TRANS. 3141	G/311B01/22608/0	393,13
GRS	JUNTA DE CASTILLA Y LEON-TESOR	20/04/2016	580001765	REPOSICIÓN N° 09GRS/16-TRANS. 3141	G/311B01/22608/0	427,38
GRS	JUNTA DE CASTILLA Y LEON-TESOR	25/04/2016	580001995	REPOSICIÓN N° 11/GRS/16-TRANS. 3164	G/311B01/22608/0	443,75
GRS	JUNTA DE CASTILLA Y LEON-TESOR	18/07/2016	580004234	REPOSICIÓN N° 23/GRS/16-TRANS. 3392	G/311B01/22608/0	420,88
GRS	JUNTA DE CASTILLA Y LEON-TESOR	18/07/2016	580004235	REPOSICIÓN N° 23/GRS/16-TRANS. 3392	G/311B01/22608/0	425,38
GRS	JUNTA DE CASTILLA Y LEON-TESOR	18/07/2016	580004236	REPOSICIÓN N° 23/GRS/16-TRANS. 3392	G/311B01/22608/0	411,75
GRS	JUNTA DE CASTILLA Y LEON-TESOR	18/07/2016	580004237	REPOSICIÓN N° 23/GRS/16-TRANS. 3392	G/311B01/22608/0	419,25
GRS	JUNTA DE CASTILLA Y LEON-TESOR	18/07/2016	580004238	REPOSICIÓN N° 23/GRS/16-TRANS. 3392	G/311B01/22608/0	598,63
GRS	JUNTA DE CASTILLA Y LEON-TESOR	03/08/2016	580004545	REPOSICIÓN N° 25/GRS/16-TRANS. 3419	G/311B01/22608/0	402,63
GRS	JUNTA DE CASTILLA Y LEON-TESOR	03/08/2016	580004546	REPOSICIÓN N° 25/GRS/16-TRANS. 3419	G/311B01/22608/0	443,50
GRS	JUNTA DE CASTILLA Y LEON-TESOR	15/09/2016	580005128	REPOSICIÓN N° 28/GRS/16-TRANS. 3483	G/311B01/22608/0	668,00
GRS	JUNTA DE CASTILLA Y LEON-TESOR	15/09/2016	580005129	REPOSICIÓN N° 28/GRS/16-TRANS. 3483	G/311B01/22608/0	597,50
GRS	JUNTA DE CASTILLA Y LEON-TESOR	17/10/2016	580005721	REPOSICIÓN N° 31/GRS/16-TRANS. 3571	G/311B01/22608/0	430,88
GRS	JUNTA DE CASTILLA Y LEON-TESOR	17/10/2016	580005722	REPOSICIÓN N° 31/GRS/16-TRANS. 3571	G/311B01/22608/0	411,50
GRS	JUNTA DE CASTILLA Y LEON-TESOR	17/10/2016	580005723	REPOSICIÓN N° 31/GRS/16-TRANS. 3571	G/311B01/22608/0	734,00
GRS	JUNTA DE CASTILLA Y LEON-TESOR	17/10/2016	580005724	REPOSICIÓN N° 31/GRS/16-TRANS. 3571	G/311B01/22608/0	598,38

## CONSEJO DE CUENTAS DE CASTILLA Y LEÓN

Fiscalización de la Cuenta General de la Comunidad, ejercicio 2016

GRS	JUNTA DE CASTILLA Y LEON-TESOR	27/10/2016	580005898	ACF.CUENTA JUSTIFICATIVA Nº 9	G/311B01/22608/9	298,00
GRS	JUNTA DE CASTILLA Y LEON-TESOR	04/11/2016	580006184	REPOSICIÓN Nº 33/GRS/16-TRANS. 3616	G/311B01/22608/0	448,50
GRS	JUNTA DE CASTILLA Y LEON-TESOR	04/11/2016	580006185	REPOSICIÓN Nº 33/GRS/16-TRANS. 3616	G/311B01/22608/0	534,25
GRS	JUNTA DE CASTILLA Y LEON-TESOR	04/11/2016	580006186	REPOSICIÓN Nº 33/GRS/16-TRANS. 3616	G/311B01/22608/0	725,25
GRS	JUNTA DE CASTILLA Y LEON-TESOR	01/12/2016	580006778	REPOSICIÓN Nº 39/GRS/16-TRANS. 3687	G/311B01/22608/0	417,25
GRS	JUNTA DE CASTILLA Y LEON-TESOR	01/12/2016	580006779	REPOSICIÓN Nº 39/GRS/16-TRANS. 3687	G/311B01/22608/0	471,88
GRS	JUNTA DE CASTILLA Y LEON-TESOR	01/12/2016	580006780	REPOSICIÓN Nº 39/GRS/16-TRANS. 3687	G/311B01/22608/0	623,75
GRS	JUNTA DE CASTILLA Y LEON-TESOR	01/12/2016	580006781	REPOSICIÓN Nº 39/GRS/16-TRANS. 3687	G/311B01/22608/0	423,63
GRS	JUNTA DE CASTILLA Y LEON-TESOR	01/12/2016	580006782	REPOSICIÓN Nº 39/GRS/16-TRANS. 3687	G/311B01/22608/0	620,13
GRS	JUNTA DE CASTILLA Y LEON-TESOR	01/12/2016	580006783	REPOSICIÓN Nº 39/GRS/16-TRANS. 3687	G/311B01/22608/0	774,13
GRS	JUNTA DE CASTILLA Y LEON-TESOR	16/12/2016	580007183	REPOSICIÓN Nº 41/GRS/16-TRANS. 3730	G/311B01/22608/0	416,38
GRS	JUNTA DE CASTILLA Y LEON-TESOR	20/12/2016	580007405	REPOSICIÓN Nº 42/GRS/16-TRANS. 3761	G/311B01/22608/0	621,50
GERE	JUNTA DE CASTILLA Y LEON-TESOR	26/09/2016	580017882	RGS ACF REPOSICIÓN PAGOS EN EFECTIVO RGS	G/231B05/22503/2	21,65
					<b>TOTAL</b>	<b>1.351.927,83</b>

Fuente: Elaboración propia.

**DERECHOS LIQUIDADOS ELIMINADOS EN LOS QUE NO SE HAN ELIMINADO LAS CORRESPONDIENTES OBLIGACIONES RECONOCIDAS**  
**POR EL ENTE EMISOR**

ENTE	DEUDOR	Nº DOC.	FECHA	DESCRIPCION	POS. PRTRIA.	IMPORTE
ADE	JUNTA DE CASTILLA Y LEON	8000009212	30/12/2016	P/16/1876 ALQ.OF.CSE	I/32A00	336.885,72
ADE	JUNTA DE CASTILLA Y LEON	8000009213	30/12/2016	P/16/1877 CONS.OF.CSE.DIC	I/32A00	85.584,00
ADE	JUNTA DE CASTILLA Y LEON	8000009214	30/12/2016	P/16/1878 SERV.OF.CSE.DIC	I/32A00	270.780,00
EREN	CONS.EDUCACION Y CULTURA SS.CC.	8000008210	30/12/2016	FACTURA 058/16	I/54000	2.503,95
EREN	CONS.EDUCACION Y CULTURA SS.CC.	8000008210	30/12/2016	FACTURA 058/16	I/54000	525,83
GERE	JUNTA DE CASTILLA Y LEON	8000027283	05/01/2016	COMPENSACION TRANSFERENCIA CONSOLIDABLE.	I/40900	124.121,35
GERE	EL TESORERO GENERAL DE LA JUNTA CYL	8000027631	12/02/2016	COMPENSACION TRANSFERENCIA CONSOLIDABLE.	I/40900	133.125,70
GRS	JUNTA DE CASTILLA Y LEON	8000023012	21/01/2016	RECAUDAC.VIA EJECUT.SALAMANCA	I/32510	61.121,66
GRS	JUNTA DE CASTILLA Y LEON	8000023327	10/03/2016	EJECUCIÓN AVAL TECPROGESA S.A.	I/39990	108.961,34
GRS	JUNTA DE CASTILLA Y LEON	8000023480	19/04/2016	REC.VIA EJECUT.VALLADOLID 2014	I/32510	258.125,81
GRS	JUNTA DE CASTILLA Y LEON	8000023710	06/06/2016	RECAUDACIÓN VÍA EJECUTIVA ZAMORA 2015	I/32510	18.020,91
GRS	JUNTA DE CASTILLA Y LEON	8000023711	07/06/2016	RECAUDACIÓN VÍA EJECUTIVA SEGOVIA 2015	I/32510	339,82
GRS	JUNTA DE CASTILLA Y LEON	8000023731	13/06/2016	RECAUDAC.VIA EJEC.PALENCIA 2015	I/32510	4.480,64
GRS	JUNTA DE CASTILLA Y LEON	8000023784	24/06/2016	RECAUDACION VIA EJECUTIVA AVILA 2015	I/32510	5.381,10
GRS	JUNTA DE CASTILLA Y LEON	8000023845	11/07/2016	RECAUD VIA EJECUTIVA LEON 2015	I/32510	5.738,01
GRS	JUNTA DE CASTILLA Y LEON	8000023926	28/07/2016	RECAUD.VIA EJECUTIVA SORIA 2015	I/32510	21.226,17

## CONSEJO DE CUENTAS DE CASTILLA Y LEÓN

Fiscalización de la Cuenta General de la Comunidad, ejercicio 2016

GRS	JUNTA DE CASTILLA Y LEON	8000023973	03/08/2016	RECAUDACIÓN VÍA EJECUTIVA BURGOS 2015	I/32510	69.803,49
GRS	JUNTA DE CASTILLA Y LEON	8000024442	28/10/2016	RECAUDAC.VIA EJEC. VALLADOLID 2015	I/32510	51.452,82
GRS	JUNTA DE CASTILLA Y LEON	8000024577	29/11/2016	INCAUTACIÓN AVAL LIBCOM IBÉRICA, DIV. 4001	I/39910	759,70
GRS	JUNTA DE CASTILLA Y LEON	8000024720	28/12/2016	RECAUDAC.VIA EJECUTIVA SALAMANCA 2015	I/32510	86.363,02
SEPE	JUNTA DE CASTILLA Y LEON	8000046531	02/02/2016	REINTEGRO ANTICIPO NOMINA ENERO	I/83110	14,78
SEPE	JUNTA DE CASTILLA Y LEON	8000046530	26/02/2016	REINTEGRO ANTICIPO NOMINA FEBRERO	I/83110	14,78
SEPE	JUNTA DE CASTILLA Y LEON	8000046712	30/03/2016	REINTEGRO ANTICIPO NOMINA ANA ESCOBAR ALVAREZ	I/83110	14,78
SEPE	JUNTA DE CASTILLA Y LEON	8000046843	29/04/2016	DEV ANTICIPO ANA ESCOBAR ALVAREZ	I/83110	14,78
SEPE	JUNTA DE CASTILLA Y LEON	8000047063	31/05/2016	REINTEGRO ANTICIPO NOMINA ANA ESCOBAR	I/83110	14,78
SEPE	JUNTA DE CASTILLA Y LEON	8000047302	29/06/2016	DEV. ANTICIPO NOM ANA ESCOBAR	I/83110	14,78
SEPE	JUNTA DE CASTILLA Y LEON	8000047547	28/07/2016	DEV ANTICIPO ANA ESCOBAR	I/83110	14,78
SEPE	JUNTA DE CASTILLA Y LEON	8000047674	30/08/2016	DEV ANTICIPO ANA ESCOBAR	I/83110	14,78
SEPE	JUNTA DE CASTILLA Y LEON	8000047917	20/10/2016	DEVOLUCIÓN ANTICIPO NÓMINA ANA Mª ESCOBAR ÁLVAREZ	I/83110	14,78
SEPE	JUNTA DE CASTILLA Y LEON	8000047918	31/10/2016	DEVOLUCIÓN ANTICIPO NÓMINA ANA Mª ESCOBAR ÁLVAREZ	I/83111	14,78
SEPE	JUNTA DE CASTILLA Y LEON	8000048023	30/11/2016	REINTEGRO ANTICIPO ANA ESCOBAR ALVAREZ	I/83110	14,78
SEPE	JUNTA DE CASTILLA Y LEON	8000048189	19/12/2016	DEVOL ANTICIPO NOMINA ANA ESCOBAR	I/83110	14,78
JCYL	SERV.PUBLICO DE EMPLEO DE CYL	8000078770	09/03/2016	BONUS ASEPEYO	I/38090	5.926,98
JCYL	SERV.PUBLICO DE EMPLEO DE CYL	8000078773	11/03/2016	BONUS ASEPEYO	I/38090	840,04
JCYL	SERV.PUBLICO DE EMPLEO DE CYL	8000081798	29/12/2016	ANTICIPO REINTEGRABLE PILAR SANTOS SANCHEZ	I/38030	187,50
<b>TOTAL</b>						<b>1.652.432,92</b>

**Anexo XI**

**OPERACIONES NO ELIMINADAS EN LA CONSOLIDACION DEL PRESUPUESTO DE  
INGRESOS DE LAS ENTIDADES SUJETAS AL RÉGIMEN DE CONTABILIDAD PÚBLICA**

SOC	Nº DOC	FE_CONTAB	DEUDOR	NOMBRE DEUDOR	POS_PRE	TEXTO	IMPORTE
JCYL	8000080356	20/06/2016	42427	CONSORCIO GEST.PALACIO CONGR.CYL	I/68030	REINT.APORT CAPITAL NO JU	19.614,01
						<b>TOTAL</b>	<b>19.614,01</b>

**Anexo XII**

**OPERACIONES NO ELIMINADAS EN LA CONSOLIDACION DEL PRESUPUESTO DE  
GASTOS DE LAS ENTIDADES SUJETAS AL RÉGIMEN DE CONTABILIDAD PÚBLICA**

SOC	Nº DOC	FECHA CONTAB	ACREEDOR	NOMBRE ACREEDOR	POS. PRESUPUEST	TEXTO	IMPORTE
CONSORCIO GEST.PALACI O CONGR.CYL	*	*	*	JCYL	750	REINTEGRO TRANSFERENCIA S JCYL	19.614,01
						<b>TOTAL</b>	<b>19.614,01</b>

Fuente: Tomo 13 Cuentas Anuales del Consorcio para la Gestión del Palacio de Congresos de Salamanca